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KINU LAIKYSENA VIETNAMO KARE j 
SUKELIA MĮSLE WASHINGTONUI 
ČIKAGA. — “Daily News” korespondentas Simon Malley pra

dėjo straipsnių seriją apie savo pasikalbėjimą su komunistinės 
Kinijos premjeru Chou. Kinija dar sausio mėnesį patarusi šiaurės 
Vietnamo vyriausybei nesiderėti su Amerika ir toliau tęsti karą 
Vietname. Premjeras ‘Chou pareiškęs, kad Kinija įstotų į karą 
su savo savanoriais, jei Amerika pultų šiaurės Vietnamą. Kinija 
neleisianti amerikiečiams priartėti prie jos sienų.

0. W. WILSONAS, SULAUKĖS 67 METU 
NUTARĖ PASITRAUKTI Iš PAREIGU

ČIKAGA. — Čikagos policijos viršininkas O. W. Wilsonas 
vakar pranešė, kad jis nutarė išeiti pensijon. Jis buvo pakviestas 
Čikagos mero Daley 1960 metų pradžioje ir pradėjo vadovauti 
miesto policijai kovo 4 dieną. Per tą laiką Wilsonas pasirodė esąs 
geras administratorius, jis smarkiai sumažino policijoje anksčiau 
pasitaikiusius nukrypimus, pakėlė tarnautojų moralę ir įvedė 
modernius policijos darbo metodus. Čikagos policijos metodai yra 
studijuojami ir kitų Amerikos bei Europos miestų.

Prezidento rūpestis
Kalbos apie galimą karą su 

Kinija nėra naujas dalykas. Pra
ėjusią savaitę Washingtone pa
sklido žinia, kad prezidentas 
Johnsonas buvo labai susirūpi
nęs praeitų metų birželio 29 die
ną, kada jis pirmą kartą įsakė 
Amerikos aviacijai pulti Hano
jaus ir Haifono apylinkėse esan
čius gazolino sandėlius.

Prezidentas Johnsonas tą die
ną pareiškęs savo dukteriai Lu
cy: “tavo tėvas gali įeiti istori- 
j on, kaip žmogus pradėjęs III-jį 
Pasaulinį karą”. Jis jai aiški
nęs, kad rytoj ji gali jau nepa
busti, nes lėktuvų puolimai gali 
netyčia paliesti Haifono uoste 
esančius rusų laivus”. Lucy pa
tarusi tėvui-prezidentui Johnso- 
nui pasimelsti. Ji kartu su juo 
ir su savo vyru Nugentu nuva
žiavusi tą patį vakarą į šv. Do
mininko katalikų bažnyčią.

Baltųjų Rūmų spaudos sekre
torius pareiškė spaudai, kad ši 
žinia apie Prezidento susirūpi
nimą nieko neturi bendro su 
Jungtinių Tautų gen. sekreto
riaus U Thanto neseniai pasaky
tais žodžiais, jog Vietnamo ka
ras esąs trečiojo pasaulinio ka
ro įžanga.

Aukšta kinų kaina
Clevelande įtakingas Atstovų 

Rūmų užsienio reikalų komiteto 
narys Wayne Hays pareiškė, kad 
Kinija pareikalavusi iš Ameri
kos labai aukštos kainos už Viet
namo karo sustabdymą ir pagel- 
bą siekiant taikos. Hays nuro
dė, kad per kelis paskutinius me
tus Amerikos ir Kinijos atstovai 
kalbėjosi 60 kartų.

Kinija pareikalavusi iš Ame
rikos, kad ši: atiduotų Kinijai 
Formozą, išvežtų iš Vietnamo 
visą savo kariuomenę, atitrauk
tų savo Septintąjį karo laivy
ną į rytus už Havajų salų, pa
naikintų visas karines bazes Ja
ponijoje ir Pietryčių Azijoje. Už 
šiuos veiksmus Kinija pažadėju
si padėti baigti karą Vietname.

Atstovas Hays nurodė, kad ko
munistai Pekine ir Hanojuje 
daug tikisi iš prezidento rinki
mų 1968 metais. Jie galvoja, 
kad Amerikos žmonės vis dau
giau reikalaus, kad karas būtų 
nutrauktas. Hays pripažino, kad 
Vietnamo karas gali demokratų 
partijai smarkiai pakenkti, ta
čiau, kartu nurodė, kad kongre
se prezidentas Johnsonas, norė
damas paskelbti karą, gautų 85% 
visų narių balsus.

“Amerika atsidūrė tokioje si
tuacijoje, kurios ji nesiekė, ta
čiau iš jos pasitraukti būtų Ame
rikai labai kenkminga”, — aiški
no Flushing© atstovas kongrese, 
“Amerika yra davusi daug paža
dų kitoms tautoms. Jei ji palik
tų Vietnamą jo likimui, pasiti
kėjimas Amerika būtų pažeistas 
visame pasaulyje”.

DAKARAS. — Buvęs Ganos 
diktatorius Nkrumah pareiškė 
per Ginėjos radiją, kad jis greit 
sugrįšiąs į Ganą ir tai būsiąs ir 
Ginėjos laimėjimas.

IŠ VISO PASAULIO
TOKIJO. — Japonijos gyny

bos ministerija paskelbė, kad ir 
jos karo laivai, dalyvaują ma
nevruose kartu su JAV laivais, 
praėjusią savaitę buvo persekio
jami sovietų karo laivų. Keliais 
atvejais sovietų laivai priartė
jo prie japonų laivų vos per ke
lis šimtus pėdų. Japonijos ad
miralitetas paskelbė ir vieno to
kio sovietų laivo fotografiją.

ŽENEVA. — Keturis metus 
užtrukusios Kennedžio Apskri
to stalo derybos, kurios siekia 
suvienodinti javų, chemikalų ir 
plieno kainas 53 pasaulio valsty
bių tarpe, eina prie galo. Jau 
buvo sutartas kviečių kainos mi
nimumas ir nutarta duoti kvie
čių paramą kraštams, kuriems 
maisto trūksta.

Vakarų Vokietija niekada nė
ra pripažinusi rytinės zonos val
stybe. šitos sąlygos tačiau rei
kalauja Ulbrichto režimas, jėga 
palaikomas sovietų divizijų ir | 
skersai Vokietiją pastatytų tvo- i sar4 
rų ir sienų.

“Rytinė zona”
Galima spėti, kad Bonai šito

kia sąlyga bus nepriimtina. Vi
sos Vakarų Vokietijos politinės ^sipiul 
partijos laikosi pažiūros, kad I šiam karui.
rytinė Vokietija yra sovietų tosi kariuomenės ir didžiųjų gin- 
dirbtinai įsteigta zona, kuriai va- kių judėjimas.

LOUISVILLE, Ky. — Policija Į dovauja gyventojų daugumos 
suėmė 20 asmenų, kurie be mies-Į pasitikėjimo neturinti Ulbrichto! 
to leidimo demonstravo už ne-! bolševikų grupė, 
varžomą apsigyvenimą baltųjų 
rajonuose.

PEKINAS. — Kinijoje buvo 
iškilmingai palaidotas jaunas 
“raudonosios Mao gvardijos” na
rys, žuvęs nuo Mao priešų ran-1 
kos. Jo kūnas padėtas kartu su I 
komunistų herojais.

SANA. — Jemeno respublikos 
teismas greit teis du amerikie
čius, kuriems kaltinimai esą to
kie sunkūs, jog galima laukti 
ir mirties bausmės. Amerika at
metė tuos kaltinimus ir nutrau
kė Jemenui visą teiktą paramą.

CAPETOWN AS. — Pietų Af
rikos protestantų religinis laik
raštis paskelbė, kad Apartheidas 
— rasių atskyrimas esąs didžiau
sia šių laikų herezija, už kurią 
jos pasekėjai turės atsakyti prieš 
Dievo teisingumą.

‘Nemunas’-ne kitoks
Kaune jau išėjo Nemunas, nau

jas jaunimui skirtas mėnesinis 
kultūros - literatūros žurnalas. 
(Vilniuje seniai eina irgi jauni
mui skiriamas iliustruotas mė
nesinis žurnalas Jaunimo Gre
tos).

žurnalo redaktorius Antanas 
Drilinga dar sausio mėnesį kal
bėjo, kad Nemunas turėsiąs bū
ti “kitoks”. Atrodė, lyg manytų 
jame mažiaus dėti partinio “ka- 
techizmo”.

(Bet dabar paaiškėjo, kad žur
nalo leidėjai yra — tas pats Vil
niaus komsomolo centras, tik jam 
talkininkauja dar rašytojų są
junga, už komsomolą ne menkiau 
partinė — valdinė organizacija.

Vilniaus . laikraščiai pranešė, 
kad naujajame žurnale, šalia 
jaunųjų prozininkų bei poetų 
kūrybos, spindi tokia svarbiau
sia “najenybė”: 1918-19 metų 
sąvartoje Vilniuje buvusios įsi
kūrusios bolševikinės Kapsuko 
valdžios... telegramų Leninui 
nuorašai. (E)

Protestuotojai prieš karą Vietname buvo išmesti iš Pentagono. Tada jie sulindo Į maišus ir mie
gojo šalia namo, bet paryčiu atsiradusi policija juos ir iš ten išprašė. Negalima valstybės ir sa

vivaldybės įstaigose ardyti tvarkos.

RYTINĖ VOKIETIJA REIKALAUJA JAV ambasadorius

•Superintendentas Wilsonas va
kar šventė savo 67 metų sukak
tį. Jo štabo nariai padovanojo 
jam gimtadienio pyragą. Jis pa
reiškė, kad jau seniai jis galvo
jęs nebedirbti nuo 1968 metų. 
Ateinantį mėnesį jis išeisiąs ato-1

IŠ BONOS PILNO PRIPAŽINIMO
BONA. — šį trečiadienį Vakarų Vokietijos ministerių kabi

netas svarstys Rytų Vokietijos režimo pasiūlymus Bonai. Kada 
kancleris Kiesingeris balandžio 12 dieną pasiūlė Rytų Berlyno 
režimui didinti kontaktus tarp abiejų Vokietijos dalių ir pagerinti 
rytų-vakarų santykius, Rytų Vokietijos premjeras Willie Stoph 
gegužės 10 atsakė, kad svarbiausias ir pagrindinis žingsnis į san
tykių pagerinimą yra “santykių tarp abiejų Vokietijos valstybių 
normalizavimas”.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Vyriausybė bijo, kad šią va- 
maistas gali pabrangti 

2-3%.
♦ Egipte paskelbtas karo sto

vis. Kairo radijas pranešė, kad 
Izraelis sutraukė savo kariuome
nę prie Sirijos sienos ir dėl to 
Egiptui reikia būti pasiruošu- 
—.......  Kairo gatvėse ma-

* Valstybės departamentas 
| atmetė prieš tris savaites pasiro
džiusius Kinijos pareiškimus apie 

Sovietų Sąjungos ir visų^sa- j Amerikos lėktuvų numušimą Ki- 
A-i.- nijos teritorijoje, apie jų bom

bas ir įskridimus į Kinijos oro 
erdvę. Po išsamių studijų, vals
tybės • departamentas pranešė, 
kad nėra jokių įrodymų, kad 
Amerikos lėktuvai būtų nukritę 
Kinijoje ar ten išmetę bombas. 
Skrisdami 1,500 mylių per va
landą greičiu lėktuvai gali nety
čiomis perskristi Kinijos sieną, 
tačiau tai nesą Amerikos poli
tika.

telitų komunistinėje spaudoje ( 
daug rašoma apie Vakarų Vo- 

I kietijės grėsmę Europai, apie 
Įjos vyriausybės revanšistinius 
j karo planus. Neatsilieka ir okup. 
| Lietuvos spauda. Kanadoj pasau
linės parodos “Expo 67” specia
liu korespondentu vilniškė “Tie-| 
sa” pasirinko Albertą Laurinčiu- 
ką, kuris anksčiau gyveno New 
Yorke ir rašė savo “įspūdžius” 
apie Ameriką. Tie įspūdžiai bu
vo išleisti atskira knyga “Tre
čioji dolerio pusė”.

Alus ir Vokietija
Laurinčiukas keliose savo ko- j 

respondencijose iš Montreal io 
ne tiek rašo apie parodą, kiek 
apie Vakarų Vokietiją. Rašyda
mas apie Vokietijos paviljoną, 
korespondentas nurodo, kad žiū
rint iš lėktuvo Vakarų Vokieti-. 
jos paviljonas aiškiai primena I 
IlI-čiojo Reicho žemėlapį su vi
somis rytinėmis teritorijomis. 
Parodos organizatoriai gavę ko
munistinių valstybių skundus 
dėl to vokiečių paviljono pana
šumo į buvusios Vokietijos pa
vidalą, išaiškinę, kad “tai buvęs, 
atsitiktinumas”. Laurinčiukas j 
tuo netiki, nes esą ir spaudos at-1 
stovams išdalintuose Vokietijos' 
paviljono plakatuose ir turistam 
skirtuose žemėlapiuose “Vaka- j 
rų Vokietiją ir Europą vaizduo- 'da'Vo ■'sI\"o'’beProt7škus "įtenu?’. 
ja tokią, kokia ji buvo 1937 me- Ą]ug įr aludės gamintas fašizmas 
tais”.

Savo straipsny, pavadintam 
(“Miunchene gamintas”..., Lau-

.MEMPHIS, Tenn. — Smar
kus lietus sukėlė Tennessee vals
tijoje plačius potvynius. Nus
kendo tūkstančiai galvijų ir su
griauta daug namų, ke’iai an- 
semti, daug nedidelių kaimų li
ko atkirsti.

WASHINGTON AS. — Boksi
ninkas Casius Clay kreipėsi į 
Aukščiausiąjį Teismą prašyda
mas sprendimo, jog jam, kaip 
juodųjų musulmonų kunigui ne
reikia eiti tarnauti kariuomenė
je.

rinčiukas rašo: “Miunchenas 
garsėja ne tik aukštos kokybės 
alumi. Buvo laikas, kuomet tie, 
kurie vėliau pasaulį paskandino 
kraujuje ir liepsnose, labai mė- 

( go šio miesto aludes. Sėdėdami 
) jose, jie alaus putomis aplaisty- 

— du skirtingi dalykai”, — nu
sprendžia “Tiesos” koresponden
tas.

nedalyvavo šventėj
JERUZALĖ. — Izraelis vakar 

šventė savo nepriklausomybės 
19 metų sukaktį. Jeruzalėje įvy
ko didelis‘paradas, kuriame da
lyvavo ir kariniai daliniai. Dėl 
to Jordanas pasiskundė Paliau
bų komisijoje, nes Jeruzalė lai
koma tarptautiniu miestu, ku
riame nė viena pusė — Izraelis 
ar Jordanas negali laikyti savo 
kariuomenės.

Dėl tos priežasties, kad Izrae
lis nutarė svarbiausią paradą 
ruošti Jeruzalėje, jame nedaly
vavo daug svetimų valstybių at
stovų, jų tarpe ir Amerikos am
basadorius Walworth Barbour.

Izraelio spauda šia proga pa
brėžia savo nueitą per 19 metų 
kelią. Krašto prekyba, jo eks
portai pakilo 16 kartų ir siekia 
475 milijonus dolerių. (Pramo
nės gamyba Izraellyje padidėjo 
septynis kartus, gyventojų skai
čius yra trigubai didesnis, negu 
buvo 1949 metais ir siekia 2,656,- 
?00. Ariamos žemės plotas pa
didėjo per tą laiką trigubai.

Nurodoma, kad Izraelio padė
tis būtų geresnė, jei kraštas ga
lėtų naudotis natūralia arabų 
rinka savo prekyboje. Arabų 
kraštai ne tik patys neprekiauja 
su Izraeliu, bet dar boikotuoja 
tuos kraštus, kurie prekiauja 
su Izraeliu. Tas jų boikotas bei 
didelės Izraelio ginklavimosi iš
laidos apsunkina krašto preky
bos balansą ir pažangą.

KARACHI. — Pakistane val
džios žiniomis žiurkės ir kiti ken
kėjai sunaikino 8 milijonus tonų 
grūdų.

Stiprus advokatas Theophilus Donges 
išrinktas Piety Afrikos prezidentu. 
Gegužės 31 dieną jis turėjo būti pri
saikdintas, bet staigiai jį ištiko šir
dies smūgis. Gydytojai tvirtina, kad 
jo sveikatai susidarė labai rimtas pa

vojus.

JEMENO CIVILINIS KARAS SUKĖLĖ 
ĮTEMPIMĄ TARP KAIRO IR RYADHO

BEIRUTAS. — Korespondentai iš Lebano praneša apie vis 
didėjantį įtempimą tarp Saudi Arabijos ir Egipto. Praėjusią sa
vaitę Mekos radijas pranešė apie tris Egipto lėktuvų pasirodymus 
virš Saudi Arabijos teritorijos. Užvakar Mekos radijas pranešė, 
kad sovietų gamybos “Iljušinai” bombardavo Saudi Arabijos uostą 
Quizana, esanti netoli Jemeno sienos. Lėktuvus pasitikusios S. 
Arabijos priešlėktuvinės baterijos ir jie buvę priversti išmesti 
bombas virš miesto, žuvo viena moteris, o 11 moterų ir vaiku
buvę sužeisti.

Romos radijo veikla 
pykina bolševikus
Prieš Vliko pirmininko dr. J. 

K. Valiūno iš Romos radijo pa
sakytą kalbą atsikirsti per Vil
niaus radiją buvo išleistas rašy
tojas V. Reimeris (Literatūros 
ir Meno redaktorius). Tas jo “at
sikirtimas” gegužės 6 d. paskelb
tas ir Tiesoj. V. Reimerio gink
lai, pasirodo, beesą ne tik ne
gausūs, nudėvėti, bet ir labai pa
senusių modelių: importuoti iš 
Vilnies — Laisvės senienų san
dėlių. Esą, “Visos laisvintojų 
pastangos, visos jų teorijos — 
neišlaiko kritikos... tai, be kita 
ko — biznis. Žaisdami tautiniais 
jausmais, visokie vaduotojų ko
mitetai traukia iš lietuvių kiše
nių dolerius ir iš to lengvai gy
vena”... Bet tuo pačiu atsikvė
pimu redaktorius-rašytojas įro
dinėja, kad lietuvių išeivija jau 
beveik sunykusi, net ir vėlesnių
jų pabėgėlių vaikai jau nebemo
ka lietuviškai, atseit, tas (Vliko 
pirmininko kalboje minėtasis) 
lietuvių tautos trečdalis išeivijo
je nieko nebereiškia...

Šis V. Reimerio “atsikirtimas” 
suklupo vos ištartas prieš išgir
dusių jų kritiką: jeigu iš lietu
vių išeivijos tautinių jjausmų 
dar ga’ima, anot Reimerio, net 
“bi nį padaryti”, jei “visokie va
duotojų komitetai... iš to lengvai 
gyvena”, tai kas patikės, kad 
lietuvių išeivija jau nutautusi, 
sunykusi, kad nesirūpina Lietu
vos likimu?

Gegužės 5 diena Ties; -^tis1 
puslapį paskyrė rbūiio ir televizi
jos veiklai pašlovinti. Vilniaus 
radijo pareigūnai stengdamies 
ta proga pasirodyti, kad “ne
snaudžia”: paskelbė ir kitą ne
seniai nėr radiją skaitytą pana
šų pasiginčijimą su viena pas
kaita, perduota lietuviškos Ro
mos radijo programos rėmuose, 
šiuo atveju Vilniaus universite
to dėstytojas jaudinasi, kaip tie 
“ponai iš Romos” drįso papasa
koti, ką rašytojas A. Žukauskas- 
Vienuolis kadai rašė apie bolševi
kų siautėjimą Anykščiuose 1919 
metų gegužės mėnesį. Dėstyto- 

stogų, o po jų daugiau nebegrį- 
šiąs į savo pareigas.

Wilsonas pareiškė, kad jis pa
mėgo Čikagos miestą, susigyve
no su savo pavaldiniais ir polici
ja. Jis geru žodžiu paminėjo ir 
Čikagos merą Daley, kuris vakar 
šventė 65 metų sukaktį.

Saudi Arabijos gynybos mi
nisterijos pareiškimas sako, kad 
paskutinis Egipto lėktuvų puo
limas yra visos serijos įvairių 
provokacijų, kurias pradėjo Kai
ro vyriausybė, tęsinys. Saudi 
Arabija bandanti susivaldyti, 
siekdama išvengti arabų-musul
monų kraujo praliejimo.

Egiptas sustiprino savo propa
gandą prieš Saudi Arabijos ka
ralių Faisalą, kuris šiuo metu 
vieši Britanijoje. Buvęs kara
lius Saudas iš Egipto kursto Sau
di Arabijos gyventojus prieš sa
vo brolį Faisalą. Pranešimai kal
ba apie Egipto lėktuvus, išme
tančius ginklus ir amuniciją Hi- 
jazo rajone Saudi Arabijoje, kur 
gyventojai yra palankūs buvu
siam karaliui Saudui.

Mekos radijas praneša ir apie 
Jemeno monarchistų valdžios 
užsienio reikalų ministerio skun
dą Tarptautiniam Baudonajam 
Kryžiui dėl Egipto lėktuvų puo
limų monarchistų valdomame Je
meno regione. Skunde sakoma, 
kad egiptiečiai puolę nuodingo
mis dujomis 15 kaimų. Tai esąs 
Egipto genocidas Jemeno gy
ventojams ir Raudonasis Kry
žius bus pats atsakingas už tuos 
puolimus, jei nesiims žygių juos 
pasmerkti.

iP AS ADEN A. — Mėnulio fo- 
tografijos, ateinančios iš ame
rikiečių pasiusto “Lunar Orbiter 
3”, rodo pietiniame mėnulio gale 
didžiulį plyšį, kuris tęsiasi anie 
£00 mylių ir yra apie 10 mylių 
pločio. Tai yra visai naujas mė- 
nu'io vaizdas, niekada žmogaus 
nematytas.

jas, tačiau, prinažino, kad “Iš 
tiesų, Vienuolis tuo metu para
šė palanku nacionalistams repor
tažą”, bet stengėsi vargais ne
galais atlikti didžiai nedėkingą 
uždavinį — “išteisinti” rašyto
ją Vienuolį, tai yra, išaiškinti, 
kad Vienuolis tada taip parašė, 
neišmanydamas, ką daro...

Taip Lietuvoj žmonės turėjo 
progos ir per radiją išgirsti, ir 
laikraštyje pamatyti vieną po 
kito bolševikinės imperijos ve
žimo sudrebėjimus nuo lietuvių 

! iv ei vi jos kelmo... (E)
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I TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAIMĖ
Kūnu, proto ir jausmų darnos pagrindai
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

_________ JONAS ADOMAVIČIUS, M. I).

NETĖVIŠKI TĖVAS - D’DŽIAUSKS BLOGIS
Nuo mažens visus lietuvius pradėkime reikiamai 

rengti tėviškais tėvais — visa kita bus, palyginti, ne
sunkiai atsiekta. Gyvenimo tiesa

.L.iug kuo mes rūpinamės, o susigrupuoja su kitais klajokliais 
mums vieno tereikia: mums rei-j ir taip susidaro blogį skleidžian- 
kia kuo greičiau ir kuo daugiau čių jaunuolių būriai. Pirm turi
susilaukti tėviškų tėvų, ypač mo
tiniškų motinų. Nuo čia pradės 
visi mūsų reikalai sparčiai tai
sytis. Didžiausias blogis tie ne
tėviški tėvai yra todėl, kad per 
tokius tėvus visa pikta pasauly-) 
j e randas. Seniau kaltino vėl-1 
nią už visus negerumus. Tų pa
sakų laikai jau seniai praėjo. Te- 
nedaro pikta netėviški tėvai ir 
pasaulis neregės ir negirdės vel
niškų darbų. Bet lakštingala 
negali nečiulbėti — netėviški tė
vai negali velniškus darbus savoj 
aplinkoj neskleist. Taip ir turim 
visą tą nežmonišką suirutę 
vo tarpe.

Netėviški tėvai neatlieka 
savų pareigų tinkamai

Netėviški tėvai yra menki psi
chologai ir netikę pedagogai — 
jie nepajėgia savo vaikui reikia
mu laiku pasakyti “ne”! ir tą 
“ne” įvykdyti. Už tai jie ir au
gina mūsų vaikuose blogiausią 
dalyką: nežmonišką elgesį. Juk 
nedaug dabar tėvų leidžia savo 
vaikus į lietuviškoj aplinkoj pui
kiausiai įrengtus vaikų darže
lius — Seselių Kazimieriečių iš
laikomus, bei tokius montessori- 
nius, ar Alvudo Vaikų vasaros 
aikšteles. Nedaug tėvų esti nuo
lat su vaikais ir juos kūrybiš
kai užima bei žino kur ir su kuo 
jie randas. Permažai tėvai tvar
ko savo jausmus ir permažai 
šviečiasi — jie laiką, neretai iš
naudoja menkaverčiams daly
kams. Vaikams šalia perdaug 
duodamų pinigų, permažai tei
kiama dvasinio peno — emoci
nio maisto. O žmogus ne viena 
duona gyvena! Vaikams-leidžia
ma perdaug tinginiauti ir tuomi 
savo asmenybę bei kūną žudyti. 
Nekreipiama dėmesio į pavyzdin
gai savo vaikus auklėjančius tė
vus: tokių tėvų vaikai nuolat 
kuo nors teigiamu yra užsiėmę. 
Nelieka jiems laiko menkiekiam. 
Tai nuopelnas subrendusio dva
sia tėvo ir motinos. Tokius tėvus 
gerbkime, juos pavyzdžiu sau 
ir kitiems statykime ir nesileis
kime, kad nesubrendėliai duotų 
gyvenimo kryptį mums visiems.

Suaugusieji kalti dėl 
vaikų kriminalo

Vaikai perdaug girdi suaugu
siųjų aplinkoje esamo blogio. 
iPvz., “Draugo” kultūrinis prie
das — literatūrai, menui ir mok
slui skirtuose puslapiuose aną 
Šeštadienį įsidėjo net dvi pyjfkes, 
tarsi jos ką nors bendro turėtų 
su menu... Tai nedovanotina, ne
toleruotina menkysta už mūsų 
pačių pinigus mūsų tarpe — 
ypač jaunimo! skleidžiama.

Visi šiandien jau žino, kad 
taboka yra mums galinga giltinė! 
Per ją nies daromės savižudžiais 
ir žmogžudžiais, o tai mirtinos 
nuodėmės. Gal jau mes atsili- 
kome ir tos blogybės jau yra pa
keistos gėrybėmis... Vardan vi
sų mūsų sveikatos, čia viešai ir 
mediciniškai prašome visu liąu- 
tis blogį už mūsų lėšas skleidusi 
Tvarkykimės redaktoriai — 
tvarkysis greičiau ir skaitytojai!

Per daug kriminalo visur pir
muose puslapiuose išstatoma, 
kai tuo tarpu geri darbininkai 
nustumiami į šalį laikraščio pra
nešimuose.

sa-

būti pajėgus vaikams padėt — 
tik tada tėvu gali tapt.

Antras netėviškų tėvų elgesys 
yra intrigų ir netiesos skleidi
mas, o iš valdžios reikalavimas 

I padorumo, nepadorių filmų už
draudimo, daugiau policijos... 
Taip save ir savuosius netvar
kydami, mes greit negalėsime 
sveiki grįžti iš darbo į namus. 
Pats laikas mums visiems im
tis žmoniško asmens darbų: di- 
.desnio žmoniškoj imo ir apsišvie
timo. Menkos asmenybės asme
nys nieko gero patys nedirba. 
Tokie dar kitą gerai dirbantį 
niekina. Iš čia mūsų organiza
cijose nesutarimas, pavydas — 
iš čia mūsų nuolatinis kito nie
kinimas, barimasis — iš čia mū
sų bet kokios gėriui pastangos 
atsikratymas. Tingėdami dirbti 
kas reikia, mes tik popieriniai 
gyvenime ir organizacijose dar
bininkai esame. Tas pats yra 
ir kitose visuomeniško darbo sri
tyse — prie blogio mes vienas

Menkos asmenybės atsakingose 
pareigose — mums papjūtis
Netėviški tėvai leidžia vaikams 

klajoti gatvėse — aikštėse. Be 
reikiamos priežiūros grupavima- 
sis vaikų veda į kriminalą. Tai 
pati svarbiausioji tėvų kaltė. 
Vaikų grupavimasis turi būti bū
tinai brandaus žmogaus tvarko
mas. Kitaip — klajokliai vaikai

H'gienišką, lietuvišką ir labai skanų maistą 
d i et ės: Vera Stakėnienė, Ona Paukštienė

parengiančios alvu- 
ir Marija Bosienė.

Lietuvių Foto Archyvas

kitą pralenkdami skubame, o gė
ris palieka be darbininkų... Taip 
ir nustelbiame mes savyje ir ar
time bet kokias gėriui pastan
gas.

Atgimkime gėriui suaugusieji— 
tada vaikai gėriui nusiteiks
Mes, nerodydami pavyzdžio 

kaip reikia lankyti gerus vaidi
nimus bei filmus ar paskaitas, 
einame žiūrėti namuose bei tea
truose menkaverčių dalykų. O 
kokias knygas mes suaugsieji 
skaitome, kad norime vaikus 
įpratinti į gerų knygų skaitymą. 
Ar mes lankome viešas, jokio 
atlyginimo neimančias bibliote
kas, esančias šalia mūsų. Ar mes 
su tų bibliotekų vadovybe taria
mės, kad ten būtų visos lietuviš
kos knygos visų mūsų pasiskai
tymui. Net, kaip pereitą kartą

STASYS TERMINAS —
Alvudo visuomeniniu parengimu techniškasis 
talkininkas džiaugiasi kultūrine programa 

viename Alvudo penktadienyje.
Lietuvių Foto Archyvas

pranešėm, mokytojas iš Cicero 
neišsirengia atvykti į Marquette 
Parką knygų platinti susirinki
me — tai kaip ta knyga ateis 
pas jį iš, duokim, tokio New 
Yorko?! Mes darbus vis kitiems 
nurodome — patys sau tik pa
sakorių vaidmenį pasiimdami.

Tvarkykimės su šiuo pavasa
riu visi suaugusieji! Juk ne vai
kai suka begėdiškus filmus. Ne 
jaunuoliai rašo šlykščias kny
gas, ne jaunimas rodo per TV 
ir kitur padugnių, valkatų ir kri
minalistų niekdarbius. Ne tik 
nieko mes suaugusieji prieš to
kius niekus nesakome — neda
rome, bet dar mielai patys tų nie
kų pasižiūrime. O' norime, kad 
vaikai būtų tik gerus dalykus 
darą, tik geras knygas skaitą, 
tik mokslą, pamėgę—ant moks
lo knygų užgulę.

Kuo greičiausiai atgimkime 
suaugusieji gėriui jau taip dir
bančiuosius pasekdami! Savuo
se laikraščiuose imkime kelti 
mūsiškių gailestingų seserų bei 
vienuolių pasišventimą. Savo po
kalbiuose gėrėkimės gero vaiko 
savų tėvų priežiūra, senelių glo
ba. .Gerbkime visus apylinkėj 
vaikams ir seneliams bei ligo
niams padedančiuosius. Nusto
kime milijonieriams kišenes sto
rinti! Junkimės.į senelių bei-vai
kų globai skirtas organizacijas.

Reikia jau dabar pradėt įrengt 
vaikams bei seneliams tokias 
buveines, kuriose vaikai galėtų 
kūrybiškai laįką leist, o sene
liai turėtų kur seną galvą pri
glaust.

Nuo tuščių žodžių prie 
vaisingų darbų!

Pradėkime visi kuo naudin
giausiai praleist mums dar gy
venti likusį laiką. Jei nedirbsi
me gerų darbų savo artimui — 
veltui mes dabar čia esame. Už 
tai keiskimės į gerą pusę dar

šiandien. Ryžkimės kitam pa- į sustabdymui krūtinės ir nuga- 
tamauti vien gerumu dar šioj j ros skausmo. Net ir naktį kas 
minutėj. Gana tuščių, nors ir antrą valandą skausmas prike- 
saldžių šnekų — griebkimės už lia iš miego. O po tos piliulės į 
kūrybingos veiklos! Stipresniej i 1 minutę pereina visi skausmai 
dvasioje padėkime silpnesniam' porai valandų. Daktaras davė 
broliui. Silpnesnieji stenkimės kitų pilių — kapsulių, kad ne- 
stiprėti visokeriopai — ypač dva-' reiktų naktį keltis. Na ir tas mė
siniai. Tik pilnai daugiau susvei- ko negelbsti — tai kas galėtų 
kr — kūnu., protu ir jausmais būti?!
sustiprėję, mes atliksime savą-: P. S. Cer 30 dienų kas dieną 
jį uždavinį šios žemės kuo žmo- ėmė kraują. Pusę tuzino elek- 
niškiau. j trccardiogramą padarė, porą tu-

Tv , • • xi-i • ' zinu X-Ray nuėmė.T s v n n a • PirmimiRia a+liki- 1 *• J
Atsakymas; Visi mes džiaug

tumėmės Tamstos sveikatą tu- 
1 rėdami tokiame amžiuje. Kitas 
tokią, velniavą krūtinėje apturi 
vos Kristaus metų sulaukęs. O 
Tamsta jau vejies Adenauerio 
metus. Bet visi visada norim gy
venti laimingai — be skausmų. 
Nereikia velniavos ir 74 metų 
krūtinėj.

Tvarkykis Tamsta savo svei
katą savo gydytojo priežiūroje. 
Iš aprašymo aišku, kad negaluo
ji širdies kraujagyslių susiau
rėjimu dėl sklerozės (coronary 
insufficiency dėl arteriosklero- 
zės). Per kalkėm priskretusias 
gyslas nepakankamai patenka 
kraujo į širdies sienelių raume
nis. Tada gaunas tų raumenų 
mėšlungis — jis pasireiškia 
skausmu krūtinėj ir nugaroj. 
Tokios ligos sulaukti padeda ci
garetės.

Nežiūrint geros sveikatos pri
gimties, Tamsta pradėjai kentė
ti per cigaretės nemalonę. Tegul 
būna tai pamoka kiekvienam 
mūsiškiui. Per taboką paaištri- 
namas rimtos ligos yra savižu- 
dystė. Gerai, kad Tamsta nume
tei rūkymą. Jei būtum nerūkęs 
— tikimybė yra, kad geriau jaus
tumeisi dabar. Pildydamas gy
dytojo patarimą, būtinai užsisa
kyk deguonio tanką ir truputį

Išvada: Pirmiausia atliki
me svarbiausias pareigas: susi-1 
tvarkykime savus jausmus ir ap- 
sišvieskime. Tada mes pajėgsi
me gėriu gėrėtis ir jo siekti. Nuo 
tokio mūsų ir mūsų vaikų elge
sio’ ims žmoniškėt visa mūsų 
aplinka. To visi trokštame — 
tad į gražiausią darbą ant že
mės! žmoniškas ir šviesus vai
kas — gražiausiais ir prasmin
giausias motinos pagerbimas!

STENKIMĖS TEbiNGU
ATSAKYMU PASINAUDOTI

74 metų krūtinėj tikra velniava
Klausimas: Gerb. t Daktare, 

prašau Tamstos atsakyti į ma
no klausimą per Naujienas. Esu 
74 metų, 5 pėdų ir 5 colių, sveriu 
160. Svėriau 180 svarų nuo jau
nų dienų. Man vaikščiojant su
tindavo rankų pirštai. 1918 
Amerikos kariuomenėje pradė
jau rūkyti cigaretes ir pypkę. 
1966 gruodžio 1 d. sustojau vi
sai rūkęs. 1945 m. išsiplėtė ma
no liežuvis. 1937 m. turėjau var
go su pilvu — žaizda buvo, iš
plovė. Viskas pasisekė gerai. Už 
12 savaičių pradėjau dirbti.

1959 m. vėl susirgau. Ėmė 
skaudėti nugarą, ir krūtinę. Sa
kė širdis netvarkoj. Po 19 sa
vaičių vėl pradėjau dirbti. 1960 
išėmė visus dantis. Akinius nau
doju tik dėl skaitymo. 1964 pra
dėjo traukti kairės rankos ma
žąjį pirštą be jokio skausmo. Ga
liu jį sulenkti, bet negaliu iš
tiesti. Nuo 1956 tas pats daro
si ir su antru rankos mažu piršT 
tu. Kaip kada tarp pirštų pasi
daro net žaizdos, šiais metais 
vėl susirgau — skauda nugarą ir 
krūtinę, jei tik ką dirbu ar vaik
ščioju ar žolę pianu. Varo vem
ti.

Išbuvau ligoninėje 30 dienų. 
Lovoj gulint nieks neskauda. 
Nupuoliau 20 svarų ir apetito 
neturiu — nieko negaliu valgyti. 
Parvažiavus iš ligoninės į na
mus kilo tikra velniava. Po ma
žo valgio ar gėrimo turiu imti 
mažą baltą piliulę po liežuviu

pakvėpuok kiekvienu kartu, kai 
jauti prasidedantį krūtinėje 
skausmą. Vartok gydytojo nu
rodytus vaistus. Labai gerai to
kiem kaip Tamsta ligoniam pa
deda Cardilate 10 mg. tabletės 
imant vieną kas šešias valandas 
apskritai visą parą — visą laiką. 
Dar prieš krešėjimą smulkiose 
gyslose kraujo galėtum kartą į 
savaitę susileisti į raumenis vie
ną kubinį centimetrą vaistų va
dinamų Hep-nine B. Tai lOcc ban 
kūtė — kainuoja apie $9, užteks 
dešimčiai savaičių. Maistas to
kiem ligoniams — jau šiame sky
riuje buvo aprašytas. Užsilaiky
mas taip pat. Greit išeis rinkon 
dėl širdies kraujagyslių sklero
zės labai geri — iki šiol dar ne
turėto gerumo — vaistai. Jų 
chemiškas vardas: Chioropheno- 
xybutyrate. Parašyk kaip seka
si — pranešime daugiau kitą 
kartą.

Dėl rankų pirštų — žiūrėk, 
kad išvengtum jaudinančių odą 
medžiagų — neatsiras tarpupirš
čiuose žaizdos. Pasitikrink krau
ją dėl uric acid — kad podagra 
(gout) nebūtų pražiūrėta. Sėk
mės!

DOSNUMAS
Viena 

ke gavo 
apmokėtus gerus bilietus į teat
rą, su nuolankiu pasveikinimu 
ir klausimu:

“Prašau atspėti, kieno tie bi
lietai?”

Vedusių pora nesigilino į rei
kalą ir nieko negalvodama ge
roj nuotaikoj išvyko į vaidini
mą. Kuomet grįžo namo, įsiti
kino, kad visas butas buvo ap
vogtas, o ant sienos kabojo di
delėm raidėm užrašas:

“Dabar jau žinote?” Abu

vedusių pora Niuj or
is nežinomo asmens 2

■V IS TOLI IR ARTI *

’ &įyųmJųpatyrimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022# 5-92IHjJj

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŽAI

importuotų gėrimų, 
laiką, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

ILL. 606366245 SO. WESTERN AVE CHICAGG
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings

Vacation Club Savings
Home Mortgage Loans
Home Improvement Loans
All Types of Insurance

4.
5.
6.
7.

METAMS
INS REDA

vyriausybės

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

-rcu-i
m-A

Lai
kas-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5¥i%. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PILNAS PATARNAVIMAS:

8. Sell and redeem U. S. Bonda order checks. No service charge 16. Two large Free Parking
9 • Safety Deposit Baxes

10. Free Community Rooms
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Lots

17. Free Theatre tickets two
for your organization meetings.
(Free Coffee) z

11. Cash checks and pay all family

Service
13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits

Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts
bills with our special money 15. Notary Public Service to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 
TUESDAY 
WEDNESDAY 
THURSDAY 
FRIDAY ___
SATURDAY .

12:00 P.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 4:00 P.M.

Closed All Day
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 8:00 P.M.
9:00 A.M. — 12:30 PJW

I — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI___ TUESDAY, LIAY 16, 1967
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K. NAVASAITIS

SUSIVIENIJIMAI IR JU ’’REFORMOS”
Paskutiniame “Sėjos” Nr. 

(1967.1) išpausdintas bič. S. 
Paulausko rašinėlis, pavadintas 
“Mūsų Susivienijimai Reikalingi 
Reformų”. Jis mini tik du lietu
vių susivienijimus. Tačiau, kaip 
po 15-kos bendro veikimo metų 
“Susiv. Lietuvninkų Ameriko
je” suskilo j du susiv. (į “Liet. 
Rymo Katalikų” susiv. ir j ’’Su
siv. Lietuvių Amerikoje”), taip 
po 30 bendro veikimo metų nuo 
SLA, 1930 metais atskilo mūsų 
“pažangieji” ir sukūrė savo su
si vien-mą, pavadinę jį “Lietuvių 
Darbininkų” susiv-mu. Vadina
si, kalbant apie mūsų susiv-mus 
daugiskaitoje, tenka konkrečiai 
nurodyti, apie kuriuos susiv. 
kalbama.

Jei tektų aptarti mūsų susi- 
vien-mus pagal didžiumos narių 
politinius įsitikinimus, tai turė
tume pasakyti, kacf LRK susiv- 
me dominuoja krikšč. demokra
tai, arba tikriau tariant, katali
kiškos srovės žmonės, SLA-san- 
dariečiai, socialistai ir tautinin
kai, o Liet. Darb. susiv-me — 
įvairiais vardais besidangstą liet, 
komunistai. Tačiau, turėkime 
galvoje, kad pvz. LRK sus-mui 
priklauso ir tautininkų, ir sanda- 
riečių, ir socialistų; SLA pvz. 
turėjo keletą, kunigų ir turi va
dovaujančių katal. srovei žmo
nių, o taip pat ir L. D. susiv-me 
yra narių, kurie su ta susiv. ideo
logija nieko bendro neturi ir ne
turėjo, bet per ilgus metus, dėl 
vienokių ar kitokių aplinkybių 
mokėję ten nario mok., senatvė
je išstoti iš jo ir palikti mirties 
ar ligos atvejuje be apdraudos, 
nenori rizikuoti.

Mūsų susiv-mus ypatingai “iš
margino” ateiviai po Antrojo 
Pasauk karo (taip vad. DP). Į 
susiv-mus juos įrašė ar, tikriau 
sakant, paragino įsirašyti jų 
sponsoriai ir, žinoma, rekomen
davo tą susiv-mą, kuriame jis 
pats priklausė. Vėliau, kai nau
jieji nariai jau patys susivokė, 
kuris susivien-mas jiems tinka
mesnis ir kuriam jie turi priklau
syti, tai vieni visiškai iš susi
vienijimo išstojo, kiti perėjo ar 
pasiliko susiv. pagal savo įsitiki
nimą, treti pasiliko tarp “sveti
mųjų”, o dar kiti paliko ir tarp 
“svetimųjų” ir dar įstojo nariu 
į “savo” susiv-mą.

Pagal P. Paulausko tvirtinimą, 
kad “eilinių narių tarpe vis dau
giau atsiranda balsų, kad šiuos 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS Į mOsy vienintelę čikagoĮe lietuviu Įstaigę, turinčia tei

sę SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai ii Čikagos Į Lietuvę.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaitU

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS 
ESTELL’ES BEAUTY SALON 

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

du susiv-mus (atseit, LRK ir 
SLA) reikėtų vėl sujungti į vie
ną”, tenka manyti, kad tokie 
balsai gali kilti tik iš jaunesnių
jų narių aplamai arba iš kata
likiškųjų narių, o ypatingai iš 
tų katal. narių, kurie per nesu
sipratimą yra SLA nariais. Ta
čiau įdomu būtų patirti, kaip 
gerb. Paulauskas sužinojo, kad 
susiv-mų “centrai nori ir toliau 
veikti atskirai”? Iš jo straips
nio to nesimato, o tas tvirtini
mas neįtikėtinas. Kam, kam, 
bet jau LRK susiv-mo centrui 
ir nariams iš tokio susijungimo 
nauda būtų. LRK susiv-mas ly
giomis susijungdamas su SLA, 
gautų turtingesnį už save part
nerį, o bažnyčios pagalba atsi
stotų sujungto susiv-mo vadovy
bėje ir po to ir vėl atsinaujintų 
užmiršta nesantaika, rietenos ir 
bažnyčiai nepaklusnių narių iš 
liet, susivien. šalinimas, kol pa
galiau “neklusnieji” būtų pri
versti ir vėl atsiskirti ir “be rie
šutų bei tarbos” pradėti iš nau
jo.

Visuose trijuose liet, susivie
nijimuose daugumoje nariai yra 
senieji mūsų ateiviai, o SLA se
nieji nariai kalbų apie susiv-mų 
sujungimą nenori nei girdėti. 
Jei gyvųjų tarpe jau retas ku
ris išgyveno buvusias “Susiv. 
Lietuvninkų Amerike” rietenas 
iki jo skilimo, tai antri prisi
klausę pirmųjų pasakojimo, ma
žiausiai dar porą dešimčių metų 
prie jokių susivienijimų nepri- 
leis ir jokios piršlybos čia nepa
dės.

Savo straipsnyje “Mūsų Susiv- 
mai Reikalingi Reformų” bič. 
Paulauskas pasimetė, nes kalba 
apie susivienijimus, o trūkumų 
randa tik viename SLA. Atseit, 
kituose susiv-se nieko reformuo
tino nėra, tai, mano manymu, tu
rėtų būti ne “susiv-mai”, o “su- 
siv-mas” reikalingas reformų.

Konservatyvi R. K. bažnyčia, 
prieš keletą metų pradedant po
piežium Jonu 23-ju ir Paulium 
6-tuoju, pasišokėjo taip toli pa
žangos link, kad jei būtų lem
ta mūsų tėvams iš kapų atsikelti, 
tai tikriausiai į dabartinę “be
dievišką” bažnyčią jų nei su py
ragu neįviliotume. Deja, SLA, 
kad ir mažiausį pažangos žings
nelį žengti, taip lengvai neina, 
nors jam vadovauja ne konser
vatoriai, o liberalai ir socialistai. 
Čia gerb. Paulauskas, vadovau-

Anglijos karalienė Elzbieta pakvietė buvusį karalių Edwarda VIII ir 
įo žmoną Wally Simpson birželio 7 d. dalyvauti Buckingham rūmy 
iškilmėse. Wally Simpson, divorsuota amerikietė, pirmą kartą pa

kviesta į karališkas iškilmes.

A. BALIONAS

Daugiau dėmesio lietuviškoms 
verslo įmonėms

Pirmieji lietuviai Ameriko
je turėjo pelnytis duoną sun
kiu darbu anglių kasyklose, 
miškų kirtimuose, skerdyklose 
ir prie geležinkelių statybos, 
kaip žemiausiai apmokami 
samdiniai. Tik kai kurie iš jų, 
gabesnieji,sutaupė vieną kitą 
dolerį griebėsi lengvesnių, 
savarankiškų darbų: kas ati
darė mėsinę, maisto krautuvę, 
saliūną, automobilių taisymo ga
ražą ir t. t. Šių ryžtingų ir darb
ščių žmonių dėka Amerikoje 
atsirado mažesnių ir dides
nių lietuviškų verslo įmonių — 
biznių. Daug tų biznių depre
sijos metu nukentėjo ir turėjo 
užsidaryti, tačiau nemaža išsi
laikė ir net gerokai paaugo, 
ypač po 2-rojo pasaulinio ka
ro. Kai kurios lietuvių vado
vaujamos įmonės šiandien vei
kia ne tik lietuvių tarpe, bet 
aptarnauja ir plačius ameri

damasis seimų tvarka yra teisus, 
tvirtindamas, kad “katalikų su
siv-mas yra pažangesnis už mū
sų SLA”.

S. (Paulauskas priekaištauja 
SLA, kad “prikėlė iš kapo Tau
tinę Fondaciją ir dabar jai labai 
aktingai (mano pabraukta) ren
ka aukas”.

SLA jau iš senų laikų turi ne 
vien Taut. Fondaciją, bet dar eilę 
ir kitų fondų, kaip: Našlių Naš
laičių, Literatūros, Emigrantų, 
Moksleivių, Jaunimo, Bedarbių, 
“Tėvynės” ir k. ir visiems šiems 
fondams renka aukas. Daugiau
sia tų aukų prisiunčia kuopos 
seimų proga, bet nei vienam fon
dui, taip pat nei Taut. Fondui, 
“labai aktingai” aukos nerenka
mos. Tiesa, jau keletą kartų 
“Tėvynėje” (SLA savait. orga
nas) buvo skelbta Taut. Fonda- 
cijos tikslai, bet “Tėvynės” skai
tytojams neužmiršta taip pat 
priminti ir Lietuvių Fondas ir 
jo kilnūs tikslai. (“Tėvynė” Nr. 
6 iš 2-17-67). Abu šiuodu fon
dai yra tautiški ne vien tik iš 
pavadinimo, bet ir iš jų paskir
ties. Abu gali veikti greta vie
nas kito, vienas kitam nekliu
dydami ir vienas su kitu ne
konkuruodami.

Nepaslaptis, kad senuosius 
ateivius Liet. Fonde galima ant 
pirštų suskaityti. Naujųjų atei
vių institucijomis jie nesidomi 
ar nepasitiki, dėl to manoma, kad 
gal tokiam pat tikslui jie bus 
duosnesni jų pačių įsteigtiems 
fondams, o kad lietuviškam rei
kalui jie niekuomet nebuvo kur
ti, tai užtenka pasiskaityti SLA 
seimų protokolus ir bendrai se
nesnius liet, spaudos puslapius. 
Be to, reikia manyti, kad jei 
Liet. Kultūros Fondas į SLA 
kreipsis, tai ne retai ir Taut. 
Fondacija savo metines pajamas 
(metinius nuošimčius) perduos 
Kultūros Fondo dispozicijai, taip 
kaip tą daro Liet. Fondas, nes 
SLA nariams, mūsų tautos rei
kalai, yra arčiausiai širdies.

Gegužės 7-tą dieną Marquette 
Parko šv. Mergelės Gimimo pa
rapijos salėje vietinės Lietuvių 
Bendruomenės iniciatyva buvo 
suorganizuotas Lietuvės Moti
nos minėjimas Motinos dienos 
proga. Toks minėjimas buvo 
ruoštas ir pereitais metais — 
atrodo pavirs nuolatiniu meti
niu parengimu.

Minėjimą pradėjo Marquette 
Parko LB Apyl. Valdybos pir
mininkas Jonas Vaičiūnas, pri
mindamas Tautos himno žo
džius “Lietuva Tėvyne mūsų, 
Tu didvyrių žemė...”, pabrėž
damas, kad dažnai pamiršta
me, kas tuos didvyrius išaugi
no. O juos užaugino lietuvė 
motina, paruošdama kovoms 
už Lietuvą ir lietuvybę. Kaip 
ir visais laikais, taip ir dabar, 
lietuvė motina kovojo ir kovo
ja už savo vaikų ateitį ir jų lie
tuviškumą. Tad tenka lenkti 
prieš ją galvas.

Programai vadovauti pa
kviesta Pr. Gramontienės va
dovaujamo, Ateities Atžalyno 
mokinė Jolanta Usevičiūtė apie 
pusantros valandos trukusius 
mokyklų pasirodymus gražiai 
lietuvių kalba pranešinėjo.

Visiems ypač patiko Lietu
vės Motinos pagerbimas. Moti
ną vaizdavo Kr. Donelaičio 
x\ukštesniosios m-los 5 klasės 
mokinė Sigutė Mažeikaitė, o

kiečių sluoksnius. Lietuviai su 
pasididžiavimu gali pasigirti 
lietuviškomis taupymo ben
drovėmis, kurių kapitalai šian
dien pasiekė daugiau, kaip 
300 milijonų dolerių. Labai sėk
mingai veikia Chicagoje lietu
viškos maisto krautuvės, res
toranai, saliūnai, nuosavybių 
pardavimo įstaigos, statybos 
rangovai ir t. t. Yra lietuvių ir 
turinčių didesnius viešbučius, 
motelius, kurortus ir stambes
nes pramonės įmones. Tas vis
kas rodo, kad lietuviai suprato 
jog krašte pats geriausias bū
das pakelti savo ekonominį 
gerbūvį yra savarankiškas vers
las ar profesija.

Tačiau pastaruoju laiku pa
stebimi kai kurie reiškiniai, 
kurie gali neigiamai veikti lie
tuvių dalyvavimą savarankiš
kuose versluose. Turiu galvo
je kai kurių senų, lietuviškų 
verslai!lonių likvidavimą ar 
perėjimą į nelietuvių rankas. 
Tik kelių metų bėgyje į nelie
tuvių rankas perėjo vieninte
lis lietuvių bankas Chicagoje. 
Dvi lietuvių įkurtos ir ilgą me
tų eilę lietuvių kolonijose 
(Marquette Parke ir Town of 
Lake) veikusios taupymo ir 
skolinimo bendrovės perėjo į 
nelietuvių kontrolę. Viena jų 
net dėl naujų vedėjų nesąži
ningumo buvo priversta likvi
duotis. Viena stambiausiųjų au- 
tomibilių pardavimo bendro
vių, savininkui išėjus į poilsį, 
taip pat atiteko kitataučiams. 
Šiais metais buvo parduota ki
tataučiams stambi lietuvių val
doma plieno įmonė Ciceroje.

Yra pavojaus, kad ir kai ku
rios kitos lietuvių biznio įstai
gos pateks į kontrolę asmenų, 
su kuriais lietuviai nebesusi- 
kalbės lietuviškai.

Mums atrodo, kad lietuvy
bės išlaikymas Amerikoje la-

bai daug priklauso nuo mūsų 
tautiečių ekonominio pajėgu
mo, nuo to kiek mes turėsime 
finansiškai pajėgių ir susipra
tusių lietuvių. Juk bet kuris 
tautinis ar kultūrinis darbas 
yra įmanomas ten, kur yra fi
nansiškai pajėgių žmonių šį 
darbą paremti.

Lietuviai turėtų daugiau do
mėtis lietuviškomis verslo įmo
nėmis ir įstaigomis. Palaikyti 
su jomis tampresnius ryšius, 
naudotis jų patarnavimais. 
Turi būti daromos visos pa
stangos išlaikyti šias įmones ir 
įstaigas lietuvių kontrolėje. Ten 
kur savininkui mirus ar pasi
traukus į poilsį nėra kitų Šei
mos narių, kad galėtų biznį 
varyti toliau, reikėtų samdy
tis įmonių vedėjus lietuvius. 
Šiandien Amerikoje mes turi
me visų sričių specialistų, lie
tuvių. Kai kur galima pagal
voti įsteigti korporaciją įmo
nei perimti, parduodant akci
jų daugumą lietuviams. Kad 
tai galima padaryti, gražų pa
vyzdį parodė vieno stambaus 
kurorto savininkas, pasitrauk
damas iš biznio ir palikdamas 
jį lietuvių kontrolėje.

Chicaga yra lietuvių sosti
nė Amerikoje ne tik dėl to, kad 
čia gyvena daug lietuvių, bet 
svarbiausia, kad čia greta lie
tuviškų parapijų, lietuviškos 
spaudos centrų, ir kultūrinių 
draugijų yra didžiausias skai
čius lietuvių biznio įstaigų ir 
įmonių. Palinkėkime, kad lie
tuvių ir lietuvių valdomų vers
lo įmonių skaičius Chicagoje 
ne mažėtų, bet didėtų.
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Įspūdingas lietuvės Motinos minėjimas
gėlėmis apdovanojo visų pro
gramoje dalyvaujančių mokyk
lų atstovai, po du iš kiekvie
nos: berniukas ir mergailė.

Vietoj paskaitos ypač gražų 
sveikinimą motinai paskaitė 
Vida žvynytė, Marquette Par
ko Lit. m-los 7 a. klasės moki
nė.

Maloniai nuteikė pačių ma
žųjų montessorininkų pasiro
dymas. Jiems vadovavo J. Juk
nevičienė ir M. Plačienėnė. Atei
ties Atžalyno ir Kristijono Do
nelaičio mokyklų programos 
buvo perskirtos: pirmoje daly
je pasirodė jaunesnieji (Kr. 
Donelaičio žemesn. m-la), an
troje — vyresnieji (Kr. Done
laičio Aukštesnioji m-la). 
Marquette Parko Lit. m-la sa
vo pasirodymų neskaldė.

Kr. Donelaičio žem. m-los 
3-io skyr. mokiniai, diriguojanl 
mokyt. K. Skaisgiriui ir akom- 
ponuojant mokiniui J. Jurkšai- 
čiui, padainavo dvi dainas, o 
5-to skyr. mok. Ž. Kėželytė pa
deklamavo. Galiausiai 2-o skyr. 
mokiniai, mokomi L. čepaity- 
tės, pašoko “Kalvelį”.

Iš ateities Atžalyno mažes
niųjų pasirodė M. šebelskytė 
ir M. Gramontas, K. Zapolytė 
ir E. Bikniūtė su deklamacijo
mis, o E. Zapolienei diriguo
jant, orkestrui pritariant, visi 
padainavo “Mamytė”. Dzūkų 
polką pašoko 6, 7 ir 8 sk. moki
niai, vadovaujami Pr. Zapolio. 
Akordionais pritarė R. Bik- 
nius, V. Radavičius, F. Stro- 
lia ir A. Tumosa.

Marquette Parko m-lai sese
lė Consumata ir mokyt. M. Pė- 
teraitienė paruošė muzikos ir 
žodžių pynę “Maršas Mamy
tei”. Du tautinius šokius, pa
ruoštus I. Smieliauskienės, 
akordeonu pritariant Gin. En- 
drijonui, pašoko 6, 7 ir 8 sk. 
mokiniai daina pritariant 7 ir 
8 sk. mergaitėms. Vyt. Gutaus
kui diriguojant, dvi dainas iš
pildė 4-os or 5-os grupės mo
kiniai.

Donelaičio Aukštesnioji m- 
]a parodė ir naujesnį dalyką: 
lietuvišką baletą “Lietuvaitės 
džiaugsmas”. Jį pašoko Jani

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

na Kolytė, 8 kl. mokinė. Cho
reografija J. Puodžiūno. “Ma
lūną”, mokyt. B. Balciauskai- 
tei vadovaujant, pašoko 6, 7 ir 
8 klasių mokiniai.

Paskutinieji Ateities At
žalyno vyresnieji. Judita Jo
ri ūtė ir Zuz. Radaviciūtė pa
deklamavo, vyresnieji padai
navo ir pašoko du šokiu, prita
riant mergaičių chorui ir akom
panuojant vaikų orkestrui.

Atžalyniečiai daugiausia an
tros ir trečios kartos vaikai lie
tuviukai. Tad ypač džiugu- 
juos matyti bendraujant su 
pirmakarčiais, o jų mokyto
jams, irgi jau Čiagimiams, ten
ka dėkoti, kad ne tik jie neuž
miršo savo kalbos ir papročių, 
bet ir kitai kariai perduoda.

Pagaliau scenoje susirenka 
vis programos dalyviai. Nu
skamba F. Strolios “Grįšim, grį
šim,” Galingai pritaria Atža
lyno orkestras, diriguoja E. 
Zapolienė.

Trumpą padėkos žodį taria 
apylinkės ir apygardos valdybų 
švietimo vadovas D. šilkelis. 
Minia pradeda iš perpildytos 
salės plaukti lauk. Tikrai siū
lytina kitais metais LB apyl. 
valdybai paieškoti didesnės 
salės, peš tokiu minėjimu 
matomas didelis susidomėji
mas.

Apšvietimą tvarkė V. Žygas, 
kad ir pats cicerietis, bet ap
lanko ir marųuetteparkiečius.

Vertėtų atskirai paminėti V. 
Žvynytę. Jos žodis buvo la
bai gerai paruoštas, patriotiš
kas. “Mielos mamytės, rūpin
tojėlės” kalbėjo ji. “Mes jums 
už viską būdami dėkingi, atne
šim paguodą, džiaugsmą ir 
laisvės rytojų”. Kor.

ATSITIKIMAS PARYŽIUJE
Prancūzas, vokietis, kinietis 

ir škotas geria alų vienoj Pary
žiaus bulvaro kavinėj. Kiekvie
nam geriančiam įkrinta į alaus 
bokalus musės. Prancūzas išpi
la visą alų ant šaligatvio. Vokie
tis išima iš bokalo musę ir išge
ria alų. Kinietis išpila alų ir su
valgo musę, škotas išgeria alų, 
o musę parduoda kiniečiui.

Abu
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Abejonė dėl Romney teisės kandidatuoti
Atstovas Emanuel Celler (demokratas iš New Yor- 

ko) iškėlė klausimą, ar George Romney, Michigano gu
bernatorius, turi teisę kandidatuoti į JAV prezidentus, 
kadangi jisai gimė Meksikoje, o ne šioje šalyje.

Romney vardas yra dažnai minimas tarp žymių 
republikonų, kurį republikonų partija gali nominuoti 
savo kandidatu į aukščiausiąjį postą JAV administraci
joje.

Celler, kuris yra atstovų buvo teisminio komiteto 
(Judiciairy Committee) pirmininkas, kalbėdamas televi
zijos programoje, pareiškė, kad jisai tą dalyką stengėsi 
nuodugniai ištirti, bet iki šiol esąs netikras, ar guber
natoriaus Romney kandidatavimas neprieštarautų JAV
konstitucijai.

Konstitucija nustato, kad prezidentas turi būt “na
tural born citizen”, bet konstitucinė konvencija nepa
aiškino, ar tie žodžiai reiškia, kad asmuo turi būt gi
męs šios šalies teritorijos ribose, ar ką kita.

Svetimos šalies pilietis, atvykęs į Ameriką ir gavęs 
čia pilietybę, yra vadinamas “naturalized citizen”. Tuo 
gi tarpu aukščiau paminėtame konstitucijos reikalavi
me kalbama apie “natural born”.

Gubernatoriaus Romney tėvai buvo mormonai, ku
rie seniau praktikavo poligamiją (daugpatystę). Kai tą 
sektą čia ėmė dėl to persekioti, tai Romney tėvas ir mo
tina pabėgo į Chihuahua, Meksikoje. Jiem tenai gyvenan,t 
gimė sūnūs George. Jisai buvo 6 metų amžiaus, kai jo 
tėvai sugrįžo ir jį atsivežė į JAV.

Kad nebebūtų jokių abejonių šituo klausimu, atsto
vų komiteto pirmininkas pataria suorganizuoti autori- 
\etą turinčių asmenų komitetą, kuris, klausimą ištyręs, 
pasiūlytų kongresui priimti atitinkamą rezoliuciją ir po 
to kreiptųsi į Aukščiausiąjį teismą, kad pastarasis pa? 
darytų galutinį sprendimą.

Iškėlęs šį klausimą, atstovas Celler paskatins pla
čius visuomenės sluoksnius atkreipti dėmesį į faktą, jog 
Michigano gubernatorius yra tokios keistos religinės 
sektos narys, kad ji net buvo persekiojama dėl “nemo
ralumo”. Tai, žinoma, jam nepadės, jeigu jisai gaus no
minaciją į JAV prezidentus.

Ar gaila priešų?
Prieš kelias dienas Hanojus paskelbė, kad per 1966 

metų pirmuosius devynis mėnesius Vietname žuvo 88,000 
Amerikos karių. Vadinasi, tiek buvo menamai užmušta

“Didžiajai koalicijai” sekasi
Po ilgos valdžios krizės, pe

reitą lapkričio mėnesį, dvi 
stambiausios vokiečių partijos 
susitarė sudaryti koalicinę vy
riausybe ir ją sudalė. Į ją 
įėjo krikščionių demokratų 
atstovai ir socialdemokratų 
atstovai. Opozicijoje pasiliko 
tik menka laisvųjų tdemokra
tų (liberalų) partija.

Du Amerikos koresponden
tai Rowland Evans ir Robert 
Novak, nuvykę į federalinę Vo
kietijos sostinę Boną, rašo, 
kad Didžioji Koalicija turi pa
sisekimą ir yra populiari.

Per 18 metų Vokietiją valdė 
krikščionys demokratai; per 
ilgiausią to laikotarpio dalį 
valdė ją kancleris Konrad 
Adenauer. Jo politika buvo 
taip sustingusi, sako paminė
tieji korespondentai, kad pa
tys krikščionys demokratai bu 
vo nepatenkinti ir privertė 
Adenauerį rezignuoti.

Naujas kancleris Kurt Georg 
Kiesinger yra taip pat krikš
čionis demokratas, bet daug 
lankstesnis, negu Adenaueris 
arba pirmasis jo įpėdinis 
Schroeder.

Daugiausia įtakos naujajai biurokratiškus

vyriausybei jos vidaus ir už
sienio politikoje, anot tų ame
rikiečių korespondentų, darą 
socialdemokratai — ypač už
sienio reikalų minisierts ir vi
ce kancleris Villy Brandt.

Didžiausios svaruos proble
ma . ' siems vokiečiams — lai 
Vokietijos suvienijimais. Bet 
Lokiu ’ ūdų šią problemą iš? 
s I ręsti;

Oficialus vakarinės Vokieti
jos nusistatymas buvo per me
tų metus toks, kad santykiai 
tarp dviejų Vokietijos zonų 
galės sušvelnėti tiktai po to, 
kad įvyks jų susivienijimas. 
Bet Willy Brandt tą nusistaty
mą atmetė ir, vietoje jo, priė
mė priešingą poziciją: kad 
pirma turi sušvelnėti santykiai 
tarp vakarinių ir rytinių vo
kiečių, o po to bus galima tar
tis apie jų susijungimą vieno
je bendroje valstybėje.

Brandt drauge su visu kabi
netu duoda konkrečių pasiū
lymų rytiniams vokiečiams---
pavyzdžiui, kad būtų paleng
vintas žmonėms perėjimas iš 
vienos zonos į kitą, panaikinus

formalumus,

amerikiečių karo fronte.
Paprastai sužeistų skaičius yra žymiai didesnis ne

gu užmuštų. Santykis maždaug yra tokis: kai vienas 
užmušamas, tai penki sužeidžiami. Laikant tą santykį 
karo nuostolių skaičiavimo pagrindu, išeitų, kad ameri
kiečiai jau pernai per devynius mėnesius sužeistais ir 
užmuštais neteko žymiai daugiau karių, negu iš viso jų 
ten buvo pasiųsta.

Tai primena anekdotą apie tūlą rusų generolą, ku
ris po įvykusio mūšio įsakė pasiųsti raportą, pabrė
žiant, kad priešas neteko 50,000 karių. Kai buvo paste
bėta, jog tai nesvietiškai padidintas skaičius, tai genero
las atkirto: “Ar jums gaila priešų?”

Hanojus, matyti, nesigaili riešų ir juos (ne tiek 
ginklais, kiek žodžiais) muša be pasigailėjimo.

Be abejonės, nėra jau visiškai tikslios ir Amerikos 
karo gynybos skelbiamos žinios. Maždaug apie tą pati 
laiką, kai Hanojus skelbė nepaprastus amerikiečių nuos
tolius, Pentagonas irgi padarė ranešimą apie karo nuos
tolius. Ir štai kaip tas pranešimas skamba: per pirmuo
sius 1966 metų devynius mėnesius Amerikos karių žu
vo 3,558, o komunistų — 41,000.

Sunku tikėti, kad vienas tų skaičių nebūtų kiek su
mažintas, o kitas — gal ir gerokai padidintas. Žinoma, 
šuo atveju reikia turėti galvoje tą faktą, kad Amerikos 
karo gynybos pranešime kalbama tik apie Amerikos 
nuostolius ir nieko nesakoma, kiek nuostolių turėjo jos 
sąjungininkai: pietvietnamiečiai, korėjiečiai, australie- 
čiai ir kiti.

Tačiau, bendrai imant, karo metu skelbiami prane
šimai paprastai riešų nesigaili...

Atėmus nusikaltusiam boksininkui čempiono titulą, geg. 16 dieną lengvesnio svorio čempionai 
Dick Tiger (kairėj) ir Jose Torres persimus. Bandomajame susirėmime laimėtoju išėjo Diek 

Tiger.

tą susisiekimą labai ir, per radiją už tuos palengvi
nimus turės ilgainiui paveikti

kurie
trukdo.
Nuolatinė agitacija spaudoje ir daugumą komunistų.

PRIEŠ TELEVIZIJOS EKRANĄ
Televizija šiais laikais jau ne- 

naujovė, bet būtinybė. Per te
leviziją sužinome įvykius, pa
matome svetimus pasaulius, 
meno, vaidybos, muzikos pa
sireiškimus ir daug ką esamo 
gražaus pasaulyje. Tačiau ma
tome ir daug visokio krminali- 
nio šlamšto. Beveik nė vieną 
dieną televizijos programos ne- 
apseina be gengsterių, žmogžu
dysčių, stambių apiplėšimų, 
moterų užpuolimų ir t. t. Kar
tais, taip būna, kad visos televi
zijos stotys užimtos kriminalu. 
Štai aną vakarą po darbo norė
jau atsikvėpti ir įsijungiau te
leviziją. Ant vieno kanalo laks
to akis išvertę šu pistoletais, 
ant kito inirtę tipai švaistosi su 
peiliais, trečiame vėl smaugia 
moterį, ir taip perdėm, šlykš
tu žiūrėti. Visokį tų filmų kri
minalistai vaizduojami labai 
apsukrūs, sumanūs, narsūs — 
“didvyriai”.

Šiuo visu purvu beveik kas
dien maitinami televizijos žiū
rovai. Suaugusiems, bepras
miai gaišinamo laiko, tas gal ir 
nepakeknks, bet vaikams geriau
sia mokykla, kaip užaugti kri
minalistais. Kartais ir spaudo
je skaitome, kad koks nors vai
kėzas, prisižiūrėjęs televizijos, 
padaro sunkų nusikaltimą.

Kad tokios programos žaloja 
augančius vaikus, manau, šian
dien jau daugumas neabejoja. 
Štai vienas kitas mano pastebė
tas pavyzdėlis: Atvyko reikalu

viena jauna motina ir atsivežė 
6 metų berniuką. Praėjus kiek 
laiko vaikas pradėjo nerimti ir 
motiną kviesti namo. Paklaus
tas ko jis taip skuba, atsakė, 
kad jis norįs pažiūrėti “news”. 
Susidomėjęs paklausiau, ką jis 
tose “news” nori pamatyti?

—O, gal kokią mergaitę pa
plovė ar ką... — atsakė visai 
ramiai. Kitas berniukas, kita 
proga paklaustas kuo jis norė
tų būti, atsakė, kad gengsterių 
arba banditu. Paklaustas kodėl, 
atsakęs, kad jis matęs televizi
joj, jog gengsteriai ir banditai 
labai smart. Jie turi daug pini
gų. Tėvai, girdėdami tokį mažo 
“išminčiaus” atsakymą, tik nu
sijuokė.

Gal ir ne visus iš televizijos 
besiveržią nuodai sužalos, bet 
dalį — taip. Kitiems irgi iš to 
jokios naudos nebus. Taigi rei
kia apsiginti; bet kaip? Tele
vizinės naujovės, kitaip sakant, 
šių laikų būtinybės nepanaikin
sime. Be to, ją naikinti ir ne
būtų jokio reikalo. Kas turi au
gančią šeimą, reikia pas save 
įvesti kontrolę. Kaip žinome, 
televizijos programose yra ir 
neblogų dalykėlių. Kai kurie, 
jei ir neturi auklėjamos reikš
mės, tai ir nekenksmmingi. Pa
sitaiko neblogų pasakų, viena 
kita komedija, visokie įvairu
mai, baletai, koncertai, sportas, 
akrobatika ir dar šis tas. Apie 
vaikams parinktus dalykėlius 
reikia su jais pasikalbėti.

Kiek galint vaikus reikia nuo 
televizijos atitraukti, išvedant 
juos į gamtą. Be to, ir namų 
pareigos, kaip paruošimas pa
mokų, padėjimas namų ruošoj 
turi būti pirmoj vietoj. Organi
zacijos ir payieniai asmenys tu
rėtų per televiziją duodamą 
šlamštą boikotuoti ir televizi
jos stotims rašyti protestus, 
prašant programas nuo krimi
nalinio purvo apvalyti.

Charakteringas dar vienas 
televizijos programų reiškinys. 
Nuo antrojo pasaulinio karo 
jau praėjo virš 20 melų. Užau
go karta, kuri to karo jau ne
atsimena. Jei ne rusiškasis ko
munizmas, tai ir visos buvusio 
karo žaizdos jau būtų užgiju- 
sios.

Nuo karo labiausiai nukentė
jo Vokietija. Nacių karo nusi
kaltėliai nubausti. Vakarų Vo
kietija su stebėtinu pasiryži
mu, organizuotumu ir darbštu
mu vėl atsistojo ant kojų ir įsi
jungė į laisvųjų valstybių šei
mą. Bet ir po tiek metų į tele
vizijos programas nuolat kiša
mi prieš vokiečius nukreipti 
propagandiniai filmai. Vokie
čiai ten vis rodomi ne tik žiau
rūs, bet ir kvaili.

Visam pasauliui žinoma, kad 
nacių pirmasis sąjungininkas 
buvo rusiškieji komunistai. Jų 
vadai kartu su naciais turėjo 
atsisėsti į kaltinamųjų suolą ir 
būti pakarti. Tuo tarpu sovie
tų oj ir šiandien dar vykdomas 
tautžudiškas darbas. Bet apie 
komunistų darytus ir daromus 
nusikaltimus — ša! Sutartina 
tyla. Kokiais tai sumetimais ir 
kieno patvarkymu daug kas tik 
spėlioja? Gal kada ir paaiš
kės? ... P. Venclova

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS
(Iš knygos “Dievai, kapai ir mokslininkai”)
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Tačiau jis anaiptol nemanė, kad 

plušės ištisas savaites. Sutelkime visą sa
vo fantaziją ir vaizduokimės, ką reiškė 
griebtis tokio uždavinio, turint palyginti 
primityvius įrankius ir nesukalbamus dar
bininkus, o vėliau, po ilgo vargo kaitrio
je Egipto saulėje, pažiūrėti pro angą, iš
kristą paskutiniame mūro sluoksnyje, pa
matyti laimingai aptiktą laidojimo ka
merą ir įsitikinti, kad kiti tave jau aplen
kę, kad ką tik rastoje vietoje jau yra bu
vę grobstytojai.

Mes vėl susiduriame su jausmu, api
mančiu tyrinėtoją pačią paskutinę baigia
mo darbo akimirką, su tuo karčiu nusivy
limu, kurį pakelti gali nebent tik stiprieji. 
(Lygiai po dvylikos metų atsitiko tai, kas 
Pitriui nors trumpą valandėlę būtų suteikę 
piktdžiugiško pasitenkinimo: nūdieniai ka
pų grobstytojai įsilaužė į maždaug 1420 m. 
prieš m. e. mirusiojo Amenhotepo II ka
pą ir, ieškodami lobių, supiaustė mumi
jos gaubtą, tačiau jų nusivylimas ir kar
tėlis, matyt, buvo dar didesnis kaip Pit- 
rio, — senoviniai jų amato kolegos, gyve
nę prieš tris tūkstantmečius, buvo viską 
taip švariai išvalę, kad vėlesnių laikų įsi
veržėliams visai nieko neliko.)

Pitrio iškirsta anga buvo siaura. Nega

lėdamas įlįsti į vidų ir nenorėdamąs lauk
ti, kol darbininkai ją paplatins, moksli
ninkas davė vienam egiptiečiui berniu
kui žvakę ir virve jį nuleido į tamsiąją 
kamerą. Blykčiojantys ugnies spinduliai 
apšvietė du sarkofagus — abu buvo at
plėšti ir tušti!

Mokslininkas sumanė bent patikrinti, 
kieno buvo šis jo aptiktas kapas. Ir vėl 
nauji sunkumai! Piramidėje telkšojo po
žeminis vanduo.. Kai pagaliau Pitris pro 
paplatintą angą įlindo į kamerą, jis pasi
juto stovįs iki kelių vandenyje (vėliau tai 
pasikartojo ir vienoje mastaboje, kur jam 
pasisekė rasti papuošalais apsagstytą mu
iliją). Mokslininkas nenusiminė ir nenu
leido bejėgiškai rankų. Pačiupęs kastuvą, 
jis palaipsniui apžiūrėjo visą apsemtą 
plotą ir pagaliau rado alebastirinį indą, 
ant kurio buvo užrašytas Amenemheto 
vardas. Gretimoje kameroje jis rado dau
gybę aukų. Visos jos buvo skirtos prin
cesei Pta-nofru, Amenemheto III dukrai.

Dvyliktoji dinastija, kuriai priklausė 
karalius Amenembetas III, valdžioje išsi
laikė 213 metų, o jis pats viešpatavo nuo 
1849 iki 1801 m. prieš m. e. (pagal Breste- 
dą). Jam pasisekė sujungtiAukštutinįjį ir 
Žemutinįjį Egiptą, ir šimtmečiais alina
mas karų su kaimyninėmis barbariškomis 
tautomis ir sukilusių provincijos monar
chų iš vidaus silpninamas kraštas susilau
kė bene laimingiausio savo istorijoje lai
kotarpio. Amenemhetui rūpėjo taika. Dau 
gelis jo iniciatyva pastatytų įrenginių, jų 
tarpe vieno ežero užtvanka, tarnavo tiek 

religiniams, tiek pasaulietiškiems tikslams. 
Vakarų civilizacijos požiūriu, jo sociali
nės priemonės atrodytų kone bereikšmės, 
bet jos buvo gana svarbios Egiptui, kuriuo 
klasinė visuomeninė santvarka rėmėsi ver
gų darbu.

“Egiptą jis labiau kaip didysis Nilas 
privertė suklestėti,
Nepašykštėjo abiem jo šalims galybės, 
Jis yra gaiviai dvelkiąs gyvenimas, 
Savo turtais jis sotina pasekėjus, 
Maitina žengiančiuosius jo taku 
Karalius yra maisto aruodas, iš jo lū
pų trykšta perteklius”.

Atrastasis karaliaus kapas išgarsino* 
Pilrį, ir jis kaip mokslininkas negalėjo 
būti visiškai nepatenkintas, tačiau jam, 
kaip archeologui, rūpėjo ir visai kas ki
ta: kokiu būdu įsiveržė į vidų tie, kas jį 
pralenkė? Kur galėjai rasti tikrąjį įėjimą 
į piramidę? Nejaugi plėšikai buvo aptikę 
duris, kurių jis ir kiti tyrinėtojai veltui 
ieškojo? Plėšikai sekė statytojų pėdomis, 
o Pitris nutarė pasekti plėšikų pėdomis.

Tačiau vargu ar imtis tokio žygio buvo 
lengviau, kaip pramušti į vidų tunelį, nes 
plėšikai į piramidę buvo įsibrovę labai se
niai, prieš tūkstančius metų, o per tą lai
ką į patalpas įsisunkęs vanduo susimai
šė su purvu, plytų likučiais, akmenų nuo
biromis ir viską apdengė neišbrendamu 
dumblu (kai kuriose ankštose vietose už
sispyrėlis Pitris turėjo tiesiog šliaužti pil
vu ir, sunkiai kvėpuodamas, kovoti su 
purvu, nuolat lendančiu į burną ir nosį). 

Jis pasiryžo būtinai nustatyti, kur buvo 
tikrasis įėjimas, ir vis dėlto jį aptiko! 
Pasirodė, kad įėjimas buvo įrengtas pieti
nėje pusėje, o tai prieštaravo ligšlioliniam 
patyrimui ir visoms egiptietiškoms tradi
cijoms. Tačiau plėšikai vis vien sugebė
jo jį rasti ir juo pasinaudoti. Ar reikia ste
bėtis, kad po tokio smūgio, kurį patyrė 
mokslininko garbė, Pitris suabejojo, ar įsi
brovėliai galėjo tikslą pasiekti įprastomis 
priemonėmis? Nejaugi jiems padėjo vien 
įžvalgumas ir begalinė ištvermė? Abejo
nių kamuojamas, jis nutarė klausimą iš
aiškinti.

Pitris sąmoningai pakartojo plėšikų 
nueitą kelią, susidurdamas su visomis jų 
nugalėtomis kliūtimis. Jis veikė labai ati
džiai, bet jo protas nevisados suvokdavo 
tai, ką kadaise buvo išsiaiškinę įsibrovė
liai. Tų žmonių instinktas tikrai turėjo 
būti nuostabus, jei juos išvedė pro dau
gybę spąstų, barjerų ir painiavų, kurias 
buvo sugalvoję faraono architektai! Štai 
laiptais galėjai pateikti į patalpą, netu
rinčią nei langų, nei durų, ir iš jos žmo
gui, rodos, jau niekur nebuvo kelio. Bet 
plėšikai suvokė, kad šitoje kameroje du
ris atstojo lubos: jos buvo lyg kokie di
džiuliai, iš viršaus uždaryti vartai, ku
riuos reikėjo pramušti, kaip, pavyzdžiui, 
nūdieniai vagys pramuša apkaustytas sei 
fų duris. Tačiau kur jie atsidūrė? Kori
doriuje, kur riogsojo daugybė didžiulių 
akmens luitų. Specialistas Pitris puikiai 
suprato, koks milžininškas darbas laukė 
to, kas ketino iš čia prasiskinti sau kelią. 

Jis įsivaizdavo, kaip labai plėšikai nusi
vylė, kai išvalė koridorių ir vėl atsidūrė 
akloje kameroje; pagaliau jie įveikė ir 
šią kliūtį, bet pateko į trečią patalpą, 
taip pat neturinčią jokių durų. Pitris ne
žinojo, kuo jam reikėtų labiau stebėtis: 
ar neklaidingu įsibrovėlių instinktu, pa
dedančiu nugalėti visus sunkumus, ar jų 
kantrybe ir ištverme. Nebuvo jokių abe
jonių — jie skynėsi sau kelią ištisas sa
vaites, mėnesius ar net metus ir dar il
giau. Ir kokiomis aplinkybėmis? Juk jie 
turėjo bijoti sargybinių, žynių ir lanky
tojų, kurie nešė aukas didžiajam Ame
nemhetui. O gal buvo visai kitaip? Pit
ris turėjo panaudoti visą savo patyrimą 
ir įžvalgumą, kol įveikė senovės archi
tektų sugalvotas ir sąmoningai įrengtas 
kliūtis, saugančias karaliaus kapą nuo 
busimųjų jo išniekinto jų, ir garbės troš
kimas jį vertė neigti, kad plėšikaujantys 
egiptiečiai prieš šimtus metų galėjo būti 
tokie sumanūs, jog išregztų visas šias pai
niavas. Nejaugi grobstyto jams, kaip apie 
tai užsimena ir egiptiečių literatūra, pa
dėdavo specialistai? Nejaugi savo patari 
mais ir nurodymais jiems talkininkauda
vo paslapties saugotojai — žyniai ir sar
gybiniai, kyšininkauj antys moraliniuose 
puvėsiuose skendinčios valdininkijos ats
tovai?

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti 

“NAUJIENAS"
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8. ILL. — TUESDAY, MAY 16, 1967

4



DR. ANNA BALIONAS Į
AKiŲ, AUSŲ, 
m mbum Maos 
PRITAIKO AKINIUS 

UM W. 63rd STREET 
Ofiso tolof.: PRospoct 8-3229 
RosidL WAIbrook 5-5016 
Valandos; kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Raz. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Alvudo kultūrinis penktadienis 
ir Motinos

Tolof.: PRospoct 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai., kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Irečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rex.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono; REpublic 7-7368

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai vak. 
fieštad. 2—« vaL 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042 

Roxid. tol. WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 46849 

frisxid.; 338-2233
OFISO VALANDOS;

Pirmad., Ketvutau. nuo 1—4 ir 7—b 
anlxad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir seitaaierų tiktai susitarus.

Tol. ofiso HE 45758; rex HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos; pirmad., anirad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. 10 vaL r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso; HE 41414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 7lst STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS™
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
Ui-lbU VALANDOS; 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolof.: GArden 3-7278

(Pabaiga)

Jei mūsų tauta, būdama 
kaip žirnis prie tako, išliko 
gyva ir nuoširdžiai mylinti sa
vo žemę bei kalbą, didžia da
limi yra nuopelnas lietuvės 
motinos. Gilioje senovėje lie
tuvė motina buvo šeimos gal
va, ji sunkiai dirbdama rūpi
nosi savo ūkiu. Padėjėjomis 
turėjo dukras, nes vyrai daž
niausiai buvo kovose su prie
šais, arba medžiojo traškan
čiose giriose. Lietuvės moterys 
buvo darbščios, sumanios, tei
singos ir narsios, iš kurių tar
po legendos byloja mums 
apie Pajautą Mirgą, Živilę ir 
Gražiną.

Sunkiais baudžiavos laikais, 
kada lietuviškoji bajorija su
lenkėjo ir atskilo nuo tautos 
kamieno, lietuvė motina liko 
veik vienintelė tautinės dva-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
liais 2 4 vai. po pietų ir kitu laiku 

nagai susitarimą.

Dėl

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rezid. tolof.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą,
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, rai telef GI 8-6195

tol. Ofiso: 847 - 5800; rax. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Tr°čiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZUOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
ti dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773, rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.; pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 41818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJQS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.; pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 0-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

OFisas uždaras iki gegužės 22 d.

r/------------- ----------------- -----------e
PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.; PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.: WA 5-3099

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
T / -T I E N A S

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-! 
dienio iki penktadienio 10—11 i 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. i 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 42413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

pagerbimas
sios saugotoja ir puoselėtoja. 
Lietuvos nepriklausomybės 
pradžioje turėjo aukotis ir 
motulė rūpintojėlė, išleisda
ma sūnus ginti tėvynės nebe 
ašarų, o į mokslus ėjusiems 
atiduodavo geresnį kąsni, pati 
sunkiai dirbdama. Lietuvė mo
tina suprato, kad tik apsišvie
tusi jaunoji karta sukurs tau
tai gražią ateitį. Deja, visi kil
nūs užsimojimai ir gražiosios 
ateities perspektyvos atūžu- 
sios gyvenimo audros buvo 
sunaikinta. Ir kokį begalinį 
skausmą turėjo pakelti moti
na, regėdama savo sūnaus tė
vynės gynėjo ir partizano įsi
brovėlių kraugerių barbarų 
išniekintą kūną, pamestą nuo
gą miestelio aikštėje, — tai 
joks žemiškas protas suvokti 
negali.

Tautos mėginime gelbėtis, 
lietuvėj motinoj atgijo hero
jiška Živilių ir Gražinu dvasia. 
Nuo atslenkančio baisaus siau
bo į mūsų brangią tėvynę 
skaitlingai traukėsi tautiečiai 
į vakarus ir pasklido po visą 
žemės rutulį. Motina sengalvė
lė likusi tėvynėje saugoti šei
mos žydinį su skausmo ašara 
tarė savo paskutinį testamen
tą: “Nepamirkš Dievo ir tėvy
nės”. Ar tas testamentas trem
ties motinos yra vykdomas? 
Reikia sakyti — taip ir ne!

Svetima padangė pilna pa
gundų išbloškė jauną lietuvę 
motiną iš vėžių ir ne viena jų 
pasidavė divirso bangai. Tai 
skaudi šeimos vėžio liga, nuo 
kurios kenčia visa žmonija ir 
mūsų tauta. Šeima — gražiau- 

dovana, kurioje
bręsta jauni daigai. Šeimą su
griauna tik tos silpnabūdės, 
kurios turi menką motinystės 
pareigų supratimą.

Svetimybėse gimusį jauni
mą sunku išlaikyt nenutaute- 
jusį. Nors šiuo reikalu esame 
susirūpinę 
sunki šiuo 
našta gula 
nos pečių.

šiandien 
proga mes
linkime, kad motina, jausda
ma savo pašaukimo didumą 
ir šventumą, būtų šviesi, skais
ti ir tvirta, kaip balta kalno 
viršūnė... Trumpai pažvelgę 
į lietuvę motina įvairiuose 
mūsų istorijos laikotarpiuose, 
matome jos didį pasišventimą 
ir pasiaukojimą auginant jau
nąsias kartas.

Kyla klausimas, iš kur mo
tina semiasi tos jėgos ir iš
tvermės savo pareigoms? šita 
galingoji versmė yra motinos 
meilė vaikui. Šita meilė yra 
didesnė už gyvenimą; tik mo
tinoje yra meilė, kuri niekad 
nevirsta neapykanta. Motina 
myli ir būdama paniekinta, 
apvilta bei įžeista. Tik moti- 
gali mylėti meilės nevertą vai
ką, nes toji meilė nėra sava
naudiška. Motina savo vaikui 
trokšta tik gero ir tas nuola
tinis gero troškimas daro jos 
meilę nežemiškai kilnią. Tai 
yra meilė, kurios nesumažina 
nei laikas, nei nuotolis.

Už meilę yra mokama mei
le. Todėl šiandien, minėdami 
motiną, tariame: Jums lietu
vės motinos, kenčiančioms Si
biro taigose, tėviškės griuvė
siuose saugoj ančioms tautos 
židinio liepsnelę, klajojan
čioms svetimuose kraštuose ne 
šame savo meilę, savo širdį!”

Po šios pagrindinės paskai
tos sekė trumpa pertrauka, po 
kurios buvo rodomas filmas 
“Kartą pavasarį” su
MasDonald ir Eddy Nelsonu. 
Tai yra — galima 
dainuojantis filmas, kuriame 
dainavimo menas pasiekia sa
vo aukščiausią viršūnę.

Tą pačią dieną anksčiau, 
pasiskolinusios iš dr. J. Ado
mavičiaus šilą filmą, savo būs
tinėje stebėjo seselės Kazi- 
mierietės ir gėrėjosi juo. Gėrė
josi ir Alvudo vakaro dalyviai.

Dievo

visi, bet didžiulė ir 
atžvilgiu pareigų 
ant lietuvės moti-

motinos dienos 
tikime, norime ir

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka- 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GftLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

i

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS
KVIETK1N INK A8 

Gėlės Vestuvėms, Bankietome 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7 7388

New Yorko Yankee žaidėjas Robert Seinker sportiška uniforma ap
rengė savo kūdikį, kurį ruošiasi vežti krikštui

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpubRe 7-S6OT

M

nors daugumas matė nebe 
pirmą kartą.

Šiuo filmu ir buvo užbaig
tas aštuntas iš eilės sezono, 
kartą mėnesyje suruoštas, 
kultūrinis penktadienis. Ren
gėjų ir savo vardu dr. Adoma
vičius nuoširdžiai dėkoja vi
siems nariams ir nenariams, 
prisidėjusiems darbu prie šių 
kultūrinių vakaronių surengi
mo. Taip pat širdingai dėko
ja visiems, šiuos parengimus 
lankiusiems, tautiečiams.

Prasidėjus vasaros sezonui 
Alvudo veikla iš salės persi
kels i gamtą — parką ir miš
kus. Pirmoji metinė išvyka — 
gegužinė ruošiama šio gegu
žės mėnesio 28 d. Forest Pre
serve, Buffallo Woods; Grove 
4 prie 87 ir Kean avė N. W. 
Kviečiami visi tėveliai ir vai
kai atvažiuoti. Iš pat ryto 
veiks užkandine su namų ga
mybos lietuviškais valgiais ir 
gira. O kvapus ir vaiskus miš
ko oras atgaivins visus.

Koresp. O. Akjminienė

nėmis. Po kurio laiko skambina 
telefonas iš Varšuvos ir klau
sia, ar tai draugas Kosyginas?

— Taip.
— čia Chruščiovas, skambi

na iš Varšuvos.
— Kaip tu ten atsiradai?
— Pasinaudodamas kanaliza

cijos vamzdžiais. Turiu prisi
pažinti, vietomis buvo sunku 
plaukti prieš srovę. Abu

1 ......
TRUMPAI

— J. Bacevičius real estate 
brokeris bus apklausinėjamas 
Commission on Human Rela
tions šį antradienį, gegužės 
mėn. 16 d. 10 vai. 30 mih. ryto, 
miesto savivaldybės senam 
pastate kamb. Nr. 1132.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI
!«

NIKITA

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis

Chruščiovas kreipėsi į Kosy
giną, prašydamas leisti išvykti į 
užsienį. Kosyginas sutiko, bet 
su ta sąlyga, kad Nikita nega
lės naudotis Sovietų Sąjungos 
nei oro, nei jūros, nei sausumos 
susisiekimo transporto priemo-

— Žemaičiu Kultūros Klubo eilinis 
susirinkimas įvyks trečiadienį, gegu-; 
žio 17 dieną, 7»30 vai. vak. Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Nariai 
kviečiami dalyvauti gausiai. Išgirsi
te raportą iš parengimo, aptarsite 
klubo bėgančius reikalus. Taipgi už
simokėsite narių duokles, kad nelik
tumėte suspenduoti.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— Humboldt Parko lietuvių klubo 
susirinkimas įvyks trečiadienio va
kare, gegužės 17 dieną įprastoje vie
toje, 3600 W. North Ave. Nariai pra
šomi atvykti į šį susirinkimą kaip vy
rai, taip ir moterys. Taipgf ir norin
tieji įstoti į šį klubą.

K. Čepukas

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Jeannette

sakyti —

JOSEPHINE A. KARROLL
Pagal tėvus Dargis

Gyv. 3259 W. 112 Place
gegužės 15 d., 5:20 vai. ryto, sulaukusi 73 metus 

Lietuvoje.
Mirė 1967 m. 

amžiaus. Gimusi
Paliko nuliūdę: sūnus Raymond J. Karroll, duktė Eleanor Kenney, 

brolis Joseph Dargis, sesuo Pauline Scharauskas, 8 anūkai ir 1 proa- 
nūkas .

Buvusi žmona mirusio Joseph Karroll ir motina mifusių Lester 
ir Robert Karroll.

Kūnas pašarvotas Sullivan koplyčioje, 2701 W. 63rd St.
Ketvirtadienį, gegužės 18 dieną, 8:45 vai. ryto bus lydima iš kop

lyčios į St. Christina parapijos bažnyčią, kur 9:30 įvyks geduligos 
pamaldos, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Josephine A. Karroll giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė, brolis, sesuo, anūkai, proanūkas ir 
kiti giminės

Laidotuvių Direktorius Sullivan Tel. PR 6 - 8300

A.A.

ANTANAS KARDELIS
Gyv. 7136 So. Mozart Street

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMTIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

Mirė 1967 m. gegužės 14 d. 9:30 vai. ryto, sulaukęs 76 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje, Zarasų apskr.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę 2 duklerys: seselė M. Aquina ir Ruth, sūnus An

thony jun., marti Barbara, 3 anūkai: James, Janette ir David, brolis 
Nikodemas Kanadoje, sesuo Anelė ir brolis Alfonsas Lietuvoje ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo D-jai Marquette Parke, Šv. Kazimiero Seselių 
Rėmėjų D-jai, Tėvų Marijonų D-jai, Suvalkiečių D-jai, Marquette Parko 
Namų Savininkų Klubui, Zarasiškių Klubui, Joniškiečių Labdarybės 
Klubui ir Chicagos Našlių ir Našliukių Klubui.

Kūnas pašarvotas Mažeika — Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Ave.

Trečiadienį, gegužės 17 dieną, 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Kardelio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, sesuo, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika — Evans Tel. RE 7 - 8600

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĘ. Tel.; YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Pajūriais-pamariais 
Michigano Paežeriais

Pavasaris dar nė neįpusėjęs 
praeitą savaitgalį važinėjantis 
Michigano paežeriais tarp Tre- 
monfo, Ind., ir Union Pier, 
Mich.

Gana vėsus oras šeštadieni, 
bet pavakariop nors saulutė 
keletą kartų šypterėjo, o sek
madienis išaušo ir ištisų die
ną ištvėrė niūri, debesuota, 
beveik tiek šalta, kaip norma
lų lapkričio mėnesį būdavo. 
Ki ūmeliai jau žaliuoja, po jais 
laukinės žolės žydi, neatsilie
ka ir naminės gėlės, o kur ge
riau apsaugotoje užuovėjoje, 
jau ir alyvos beskleidžiancios, 
bet didieji medžiai vos vos 
pumpurus bepradedą paleisti, 
o ąžuolai tai kaip per žiemą 
išbuvo nuogi, taip tebestyro be 
mažiausio pavasarėjimo žen
klo.

Indianos valstybinis kopkal- 
nių parkas, jei oras būtų šil
tas, galėtų lygintis su Floridos 
šių dienų Everglades. Visur 
vandeniu patilžę, takas Nr. 2 
per vandenį, purvą ir vėjų su
verstus medžių kamienus ne- 
bėpraeinamas, o visas parko 
vidurys atrodo lyg po atomi
nio karo: ko ne visi didesnie
ji medžiai nulūžinėję, išsivar- 
talioję ir tiek nudžiūvę, jog ir 
žieve spėjusi nusilupti.

Stovi sausomis negyvomis 
šakomis, lyg po gaisro ar spro
gimo, be galūnių, be odos, be 
mažiausio lapelio ir gyvybės 
ženklo. Ir sparnuočiams nebe- 
linksma čia. Visur tylu, visur 
tuščia, kas gi bus čia...

Beverly Shores arba mūsiš
kių malonybiniai Palanga pa
vadintas vasarviečių kaimelis, 
lyg išmiręs paplūdimiuose ne
gyvų žuvelių jau apsčiai pri
barstyta. šiaip jokios žmogiš
kos gyvybės; jos nematyti ir 
gatvėse, nei vasarnamių ve
randose. .. Mildažių Lakeside 
Villa tiek dar tuščia, kad ne 
tik svečių, ber ir namiškių na
mie nerasta.

New Buffalo yra antroji po 
Sandūnų kiekvieną kartą sus
toti verta vasarvietė, bet ir čia 
pavasario džiaugsmas gedulu 
atskiestas, šiandien molinos 
diena, Pučkorienčs namuose 
daug gyvų gėlių piokščių ir 
stalai nuo valgomų gėrybių 
lūžta, bet abiejų sūnų pavei
kslai gedulo kaspinais perriš
ti. ..

Vieninteliai, kur pilna, gyva 
ir linksma — pasiutiškai links
ma, tai Union Piere! Pilnos 
vasarvietes, kiemai, kamba
riai, pakrūmės ir paežerė gra-

Trys milijonai portugalu pasveikino popiežių Paulių VI-jĮ, atskridu
si Į Fatimos šventovę. Prieš 50 metu trys portugalės piemenaitės pa
matė didelę šviesą, o vėliau užgirdo Fatimos baisą. Dvi jau mirė, o 
trečioji, tapusi vienuole Liucija, pasveikino atskridusį popiežių.. 
Popiežius ją pabučiavo į kaktą ir davė dovanų, o ji supažindino po

piežių su artimaisiais savo giminėmis.

žaus gražiausio jaunimėlio, 
jaunų vyriukų ir mergaičių 
daugumas megslukais arba 
marškiniais apsivilkę su dide
liais “Notre Dame” įrašais. 
Kur nepasisuksi — jaunatvė, 
klegėjimas, gyvumas, gyveni
mas, ir beveik beveik visų ran 
koše sakardinės arba bonkos 
alaus, Paplūdimyje iškastos 
gana gilios duobės, kurios jau 
apilinės tuščių skardinių ir 

j bonkų priverstos. Reikia pa
girti : studentai-sludentės re
liatyviai išvaros ir tvarkos lai
kosi. Kur arti nėra duobių, 
vieno vasarnamio verandoj 
prie didžiojo lango ištisa sie
na pristatyta tuščių Budwai- 
ser alaus sakrdinių. Nors pa
ežerėje oras gana žvarbus, bet 
jaunas kraujas nepaiso, ir bu
simoji ateities inteligentija 
stiprinosi egzaminams fiziškai 
ir dvasiškai. Pasirodo, studen
tai užsisakę ko ne visas lais
vas patalpas keliems savaitga
liams, kuriems pasibaigus 
prasidės geriausio katalikų 
universiteto egzaminai.

“Biznis yra biznis”, pasiaiš
kino vienos vasarvietės savi
ninkai. “Mums užmoka, langų 
nedaužo, paplūdimius priža
dėjo nepriteršti. toliau, jų rei
kalas. . . J. P r.
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APYLINKIŲ

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

WE NEED 1st COOK
With short order experience. 

We also need porter — 
dishwasher

(South Westside location) 
PHONE 581 - 1314

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ 
įvairiems kapų priežiūros darbams 
reikalingi darbininkai. Geras atlygi
nimas, malonus darbas. Dirbti norin
tieji prašomi kreiptis į kapinių užveiz- 
dą, 8200 South Kean Ave., Willow 
Springs. Tel. GLobe 8 - 0638.

60 CHANCES
biznio > ;:?gos

DĖL LIGOS Marquette Parke sku
biai parduodama maisto ir delikatesų 
krautuvė. Dėl informacijų skambinti 

436 - 0446

MISCELLANEOUS FOR SALE
Į v a i r g s Pardavimai________

DINGO MAŽAS ŠUNIUKAS 7 svarų, 
juodas su pilku. Skambinti LA 3-2021 
ir po 6 vai. vak. PR 8 - 8869. Radybų 
$50. Liusė Kavaliauskienė.

mokyklų superintendento ir 
k t. rezidencijas.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių 

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

OFFICE POSITIONS
♦ ADMITTING CLERK
♦ P. B. X. OPERATOR 3 P. M. — 11 P. M.
♦ N. C. R. POSTER 3:30 P. M. — 12:00 A. M.
♦ MEDICAL TRANSCRIBER
♦ CLERK TYPIST
♦ GIRL FRIDAY.

Full time positions in ultra modern hospital. Good starting wages. — 
Regular increases.

APPLY PERSONNEL DEPT.

ST. JOSEPH HOSPITAL
2900 N. LAKI'. SHORE DRIVE

HELP WANTED — MALE
______ Darbininkų Reikią

DŽIANITORIAI

Laisvos vietos 
Naktinėj pamainoj.

Gausūs Bendrovės priedai.

Kreiptis Į Personalinį

Skyrių 5 aukšte.

CARSON PIRIE

DIET KITCHEN MAID
Home for aged needs 

diet kitchen maid.
Good salary. Vacation with pay.

Blue Cross.
For interview call

NE 1 - 4856

ORDER FILLERS
AGE 18 TO 35

No experience necessary. New air- 
conditioned office. Good Starting 

Salary & Company Benefits. 
Interview 9 A. M. to 4 P. M.

Me CALL CORP.
2112 N. CLYBOURN

PATIKIMA VALYTOJA

SCOTT & CO.
1 SOUTH STATE ST.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE

AR

DIRBTINIAI DANTYS
supasi, slysta ar iškrinta?

FASTEETH, pagerinti milteliai, api
barsčius viršutinę ir apatinę dantų 
plokštelę, prilaiko dirbtinius dantis 
savo vietoje. Jie neslysta, neiškrinta 
ir nesisupa. Napalieka limpančio, kli
juojančio, tešlinio skonio ar kvapo. 
Sustabdo “plokštelių kvapą”. Gerai 
tinkančios plokštelės yra būtinos svei
katai. Nuolat lankykite savo dantų 
gydytoją. FASTEETH galima gauti 
kiekvienoje vaistinėje.

Įstatymu uždraudžiami 
privačių namų piketai
Illinojaus senatas 44 balsais 

prieš 4 priėmė ir persiuntė 
atstovų butui įstatymą, kuriuo 
ateityje bus draudžiama pike
tuoti privačius gyvenamuo
sius namus. Nusikaltę bus bau 
džiami iki $500 ir iki 6 mėne
sių kalėjimo. Tokio įstatymo 
išleidimą paskatino tai, kad 
civilinių teisių žygininkai bu
vo pradėję piketuoti miesto 
pareigūnų rezidencijas, kaip 
tai darė prieš mero Daley ir

Nuo bado miršta pasaulyj 
kasdien po 10,000 žmonių

Chicagoje įvykusioje pirmo
joje tarptautinėje agrikultūros 
(agribusiness) konferencijoje, 
dalyvaujant apie 1,200 įvairių 
šalių delegatų, kalbėjo vice
prezidentas Hubert Humph
rey, pareikšdamas, kad Jung
tinės Valstybės vienos negali 
išspręsti viso pasaulio bado 
problemos. Net milžiniška JAV 
žemės ūkio produkcija, nėra 
užtenkama kai šiuo metu pa
saulyje kasdien badu miršta 
po 10,000 žmonių, daugiausia 
mažų vaikų. Viceprezidentas 
perskaitė prezidento Johnso- 
no sveikinimą konferencijai. 
“Dabartinė maisto krizė netu
ri sau lygios visoje žmonijos 
istorijoje”, rašo prezidentas. 
Tik tarptautinis bendradarbia
vimas ir priemonės sau ir ki
tiems pagelbėti gali tą krizę 
nugalėti.

TRAINEE — BEGINNER
Do you have 

Mechanical Aptitude, 
want Security, Benefits 

and good Future?
Will train you to repair small 

Electrical Appliances.
We are a Nationally known 
Appliance Manufacturer.

CALL MR. WILLIAMS
561-7215

For Interview.
An Equal Opportunity Employer

COOK
with institutional experience re
quired. Knowledge of hospital opera
tion helpful. — New equipment la
test design, good starting wage with 

regular increases.
Apply personnel

ST. JOSEPH HOSPITAL

2900 N. LAKE SHORE DRIVE

WAREHOUSEMAN
High school graduate.

Family man preferred 25-40.

Phone 439-5330
Ask for Mr. Hasenberg

HOSPITAL
WORKERS

♦ DIETARY
♦ HOUSEKEEPING
♦ LAUNDRY

1.75 per hour
with progressive wage 

increases.

Apply personnel

ST. JOSEPH 
HOSPITAL

2900 N. LAKE SHORE DRIVE

STOCK ROOM
WORKERS

For pleasant clean work in ultra mo
dem general hospital.

Position open to young man see
king seady employment.

Apply personnel
ST. JOSEPH HOSPITAL

2900 N. LAKE SHORE DRIVE

Reikalinga bendrai namų ruošai 
daktaro namuose. 

Rogers Parke. Nėra vaikų. 
1 darbo diena savaitėje. 
Anglų kalba nebūtina. 

Gera transportacija.
Skambinti 465 - 3214

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

DITTO MACHINE 
OPERATOR 

EXPERIENCED
35 Hour week. Benefits.

AMERICAN
BANK NOTE CO. 

118 E. 20th ST. 
Call 225-2491

BEAUTY OPERATOR 
All around operator. 
Good starting salary. 

Busy shop — 5 day week. 
PHONE AFTER 8 P. M. 

LO 1 - 5636 or UP 8 - 1046

CENTRAL SERVICE

SUPERVISOR
Experience required in sterility con
trol, handling procedures in tack and 
tray. — Plus ability to work favo
rably through department employees.

Apply personnel

ST. JOSEPH
HOSPITAL

2900 N. LAKE SHORE DRIVE

FLOOR SUPERVISOR
In housekeeping department of large 
new hospital. Hotel or hospital ex
perience preferred. Hours must be 

flexible.
Apply personnel

ST. JOSEPH HOSPITAL
2900 N. LAKE SHORE DRIVE

PRESSER — STOCK GIRL 
Full or part time. Permanent. 
Benefits — generous discount.

Apply store manager 
BRAMSON

1132 Lake St., OAK PARK

GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER, 

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE i 
599 ROOSEVELT RD.

GLEN ELLYN, ILL.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietiniu ir 
r/sieniniu T V ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P PŲDĖNAS K. ŠIMULIS

--------- ---------- "
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809 *

NAMŲ TURINYS
LIETUVIŠKAS NAMAS. 6 kamb. 

mūras. 1J4 vonios. Gražu aplinkui ir 
viduje. $21,900.

STALIAUS KŪRINYS. Atrinktas 
medis. 8 metų. Gelsvų plytų statyba. 
6 kambariai. Pageidauja $19,000.

LAUKIA SAVININKO 6 kamb. 
mūras. Gazu šildymas. Kabinetų 
virtuvė. Garažas. $16,500

JŪSŲ NAMELIAI. 8 metų. Didelis, 
6 kamb. mūras. Aliuminijaus langai, 
patogi vieta Paimkite už $23,000.

ŽIŪRĖK PAVASARIS! 6 kamb. 
mūras ir 3 kamb. butas beismonte. 
Gazu šildvmas. Patogi vieta. $21,000.

APARTAMENTINIS. $13,300 nuo
mos Gera vieta Geras mūras. Gra
žūs butai. $62,800.

IR ČIA NE VISKAS

Valdis Real Estate
2158 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 6-9533

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

am rw* wtum. 
AUTOMOBILE 

■TJRAMCE COHPAMT

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208’Zi W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

PERKAME. PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskola, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

50 PĖDŲ SKLYPAS, 4 kamb. “cot
tage”. Moderni plytelių vonia. 4 
mašinų garažas. 32 ir Hamlin apyl. 

Tik $8,000.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

PRIVERSTI PARDUOTI iki liepos 
1 d. mūrinį 2 aukštų, 4 butų namą 
Bridgeporte. Apačioj tuščia krautu
vė ir gyvenami kambariai. Skambin

ti 225 - 0360

REIKALINGA PARDUOTI 2 aukštų 
mūrinį kampinį namą. 4 butai. Ce
mentuotas, perskirtas beismontas. 
Arti bažnyčios ir mokyklos. 55 ir 

Halsted St. Tel. 225 - 0360

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. A BALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

Kapų Puošimo Dieną Indianapolyje vyksta automobilių lenktynės, šiais metais plačiai kalbama 
apie italo Granatelli pastatytą naują lenktynių automobilį, kuris dalyvaus 500 mylių lenktynėse. 

Jis varomas ne benzinu, bet žibalu.

FOOD SERVICE 
SUPERVISOR

To train and direct dietary person
nel. Excellent opportunity for per
sonable young man with experience 

or will train.
Apply personnel

ST. JOSEPH HOSPITAL
2900 N. LAKE SHORE DRIVE

WANTED TO RENT 
Ieško butų

Moteris ieško buto antrame aukšte.
Tel. 326 - 1566

APORAUDŲ AGENTŪRA;
namų automobilių, 

į, gyvybės, sveikatos
( ft*-*.) ir biznio.

Patogios išsimokė- 
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.
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SHEET METAL MEN
Experienced on layout and 
fabrication of stainless steel. 
Free comprehensive Blue 

Cross & Blue Shield.

L E E D A L
2929 So. HALSTED

Lotynų kalba visiškai 
bus pašalinta iš mišių

Osservatore Romano, Vati
kano oficiozas, praneša, kad 
pagal naujausią šventosios ri
tualo kongregacijos “instruk
ciją” ateityje mišios bus gali
ma atkalbėti arba atgiedoti 
visiškai nebevartojant lotynų 
kalbos. Tai esąs dar vienas 
žingsnis įgyvendinant praei
tos Vatikano II santarybos nu
tartas reformas. Visos mišios 
bus galimos atlaikyti bet ku
riomis moderniomis kalbomis.

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
hicego, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

ilinHBIIBaiBIDIIIREBlto

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

BAKER ASSISTANT
SWEET ROLLS AND PIES 

Experienced. 5 days, Monday thru 
Friday. Fringe Benefits. Good Star

ting Salary.
HARDING WILLIAMS REST.

165 N. Canal Street

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje j 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

L. KAVALIAUSKIENĖ 
BUCBKBBKRRMBBBIBKBN

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEK IMA BIZNY’F 
- unASiNhlb IK

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstrtau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing’’ darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6017 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SKAITYK PATS 11. PARAGINK

KITUS SKATTY'1’'
NAUJIENAS

6


	1967_05_16-page001
	1967_05_16-page002
	1967_05_16-page003
	1967_05_16-page004
	1967_05_16-page005
	1967_05_16-page006

